

JORNAL

do Município de Jahu



OFICIAL

www.jau.sp.gov.br

Ano XVII Nº 1088

de 20 a 26 de janeiro de 2023

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA



JAHU 
Cuidando do nosso povo

Prefeitura do Município de Jahu

 @prefdejahu

 @prefeituradejahu



"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"

"JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"



SEÇÃO I**GABINETE DO PREFEITO****EXTRATO DE PORTARIAS**

Nº 595, de 16/01/2023 - Concede 24 meses de Licença Sem Vencimentos a Claudia Bochembusio, referente ao cargo de Professor de Educação Básica I - 2º Cargo, a partir de 17/01/2023.

Nº 596, de 16/01/2023 - Interrompe Licença Sem Vencimentos de Joice Cibele Serra Crespilho, a partir de 01/02/2023.

Nº 597, de 16/01/2023 - Concede 180 dias de Licença Gestante a Mayane Ruiz Minutti, a partir de 30/12/2022.

Nº 598, de 16/01/2023 - Concede 180 dias de Licença Gestante a Sy Ribeiro Galvão, a partir de 03/01/2023.

Nº 599, de 16/01/2023 - Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Iara Alves de Oliveira, referente ao período de 20/01/2016 a 24/08/2022.

Nº 600, de 16/01/2023 - Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Divaldo Braga, referente ao período de 18/05/2016 a 20/12/2022.

Nº 601, de 16/01/2023 - Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Antonio Celso Hernandes, referente ao período de 12/06/2015 a 14/01/2022.

Nº 602, de 16/01/2023 - Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Maurilio Martins Caparica, referente ao período de 30/05/2016 a 02/01/2023.

Nº 603, de 16/01/2023 - Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Sergio Pires Barbosa, referente ao período de 10/05/2016 a 12/12/2022.

Nº 604, de 16/01/2023 - Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Helen Luciane Nadaletto (Médico Pediatra I - 1º Cargo), a partir de 09/01/2023.

Nº 605, de 16/01/2023 - Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Helen Luciane Nadaletto (Médico Pediatra I - 2º Cargo), a partir de 09/01/2023.

Nº 606, de 16/01/2023 - Autoriza o gozo de 60 dias de Licença-Prêmio a Sonia Mariza Camargo de Almeida Prado, a partir de 09/01/2023.

Nº 607, de 16/01/2023 - Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Iara Alves de Oliveira, a partir de 06/02/2023.

Nº 608, de 16/01/2023 - Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio a Adriana Rizatto Altieri, a partir de 01/02/2023.

Nº 609, de 16/01/2023 - Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Elina Maria da Silva, a partir de 03/02/2023.

Nº 610, de 16/01/2023 - Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Erica Aparecida Guilmo Munhoz, a partir de 23/01/2023.

Nº 611, de 16/01/2023 - Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Izabel Cristina Batista Garcia, a partir de 30/01/2023.

Nº 612, de 16/01/2023 - Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Joaquim Honorio de Oliveira, a partir de 06/02/2023.

Nº 613, de 16/01/2023 - Autoriza o gozo de 15 dias de

Licença-Prêmio a Natalia Mercaldi de Lima, a partir de 03/02/2023.

Nº 614, de 16/01/2023 - Autoriza o gozo de 60 dias de Licença-Prêmio a João Isidro de Souza Tidei, a partir de 30/01/2023.

Nº 615, de 16/01/2023 - Concede Licença, para o período da tarde do dia 22/12/2022, a Roberto Fernandes Richieri, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 616, de 16/01/2023 - Concede Licença, para o dia 22/12/2022, a Cintia Aparecida Freire, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 617, de 16/01/2023 - Concede Licença, para o período da manhã do dia 27/12/2022, a Sara Figueiredo Cipola Brandão, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 618, de 16/01/2023 - Concede Licença, para o dia 27/12/2022, a Priscila Santana da Silva, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 619, de 16/01/2023 - Concede Licença, para o período da tarde do dia 27/12/2022, a Shiro Angelo Furuta Pazian, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 620, de 16/01/2023 - Concede Licença, para o dia 28/12/2022, a Renata Fernanda Cassaro Madrona, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 621, de 16/01/2023 - Concede Licença, para os dias 29 e 30/12/2022, a Emanuelle Joseane Navarro da Costa, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 622, de 16/01/2023 - Concede Licença, para os dias 03, 04 e 05/01/2023, a Tatiana de Rita Anesio, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 623, de 16/01/2023 - Concede Licença, para o período da tarde do dia 03/01/2023, a Ana Clara Navarro Vendramini, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 624, de 16/01/2023 - Concede Licença, para o dia 03/01/2023, a Erika Castilho de Souza Amaral, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 625, de 16/01/2023 - Concede Licença, para o dia 03/01/2023, a Marina Massufero Vergilio Agostinho, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 626, de 16/01/2023 - Concede Licença, para o dia 03/01/2023, a Ronaldo Rodrigues Soares da Silva, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 627, de 16/01/2023 - Concede Licença, para o dia 04/01/2023, a Andressa Fadoni da Silva, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 628, de 16/01/2023 - Concede Licença, para o dia 04/01/2023, a Marina de Almeida Barbosa Mello, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 629, de 16/01/2023 - Concede Licença, para o dia 05/01/2023, a Bruno Aparecido da Silva, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 630, de 16/01/2023 - Designa André Luiz da Silva, Diretor, para substituir Larissa Vendramini, Assessor, no período de 09/01/2023 a 28/01/2023.

Nº 631, de 16/01/2023 - Designa Luciana Cristina de Oliveira, Diretor Executivo, para substituir André Ximenez Cury, Gerente, no período de 30/01/2023 a 18/02/2023.

Nº 632, de 16/01/2023 - Designa Lucia Helena Gonçalves dos Santos Rotolo, Agente Administrativo I, para substituir Fabiana Cristina Titato, Chefe Administrativo, no

período de 02/01/2023 a 21/01/2023.

Nº 633, de 16/01/2023 - Aprova Adriel Felipe Pavan dos Santos, Agente Administrativo I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 634, de 16/01/2023 - Aprova Alex Gabriel Pereira Avante, Técnico de Enfermagem I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 635, de 16/01/2023 - Aprova Aline Cristina Rodrigues Afonso, Agente de Limpeza e Conservação I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 636, de 16/01/2023 - Aprova Ana Amelia Quinaglia, Enfermeiro I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 637, de 16/01/2023 - Aprova Anderson Roberto Manzini, Agente de Serviços Gerais I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 638, de 16/01/2023 - Aprova Ariel Vanderlei Lopes, Motorista I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 639, de 16/01/2023 - Aprova Bruna Didye Mazzolin Molan, Agente Administrativo I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 640, de 16/01/2023 - Aprova Bianca Baccar, Diretor de Escola, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 641, de 16/01/2023 - Aprova Claudete Regina Amaral, Agente de Serviços Gerais I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 642, de 16/01/2023 - Aprova Daniel Saltoratto, Agente Administrativo I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 643, de 16/01/2023 - Aprova Eduardo Santos de Mattos, Agente Administrativo I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 644, de 16/01/2023 - Aprova Eraldo Augusto Santorsula, Agente Administrativo I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 645, de 16/01/2023 - Aprova Erika Cristina Brocca Beteto, Professor de Educação Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 646, de 16/01/2023 - Aprova Erika Luciane Moretto Pedrazzi, Diretor de Escola, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 647, de 16/01/2023 - Aprova Evaldo Jesus da Silva, Motorista I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 648, de 16/01/2023 - Aprova Franklin Ricardo Gardim, Motorista I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 649, de 16/01/2023 - Aprova Idario José Rocha, Agente de Serviços Gerais I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 650, de 16/01/2023 - Aprova Joice Andressa Guidolin, Enfermeiro do Trabalho I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 651, de 16/01/2023 - Aprova Jozinaldo José da Silva,

Motorista I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 652, de 16/01/2023 - Aprova Lucas Luiz Mateus, Motorista I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 653, de 16/01/2023 - Aprova Luciano Henrique Botão, Motorista I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 654, de 16/01/2023 - Aprova Marcelo de Oliveira Filho, Agente de Serviços Gerais I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 655, de 16/01/2023 - Aprova Marco Antonio Moretti, Motorista I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 656, de 16/01/2023 - Aprova Mariana da Silva, Agente Administrativo I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 657, de 16/01/2023 - Aprova Mariana Martinez dos Santos, Merendeira I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 658, de 16/01/2023 - Aprova Marina Aparecida Lopes Fernandes, Agente de Serviços Gerais I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 659, de 16/01/2023 - Aprova Maristela Del Lorto Campos, Agente Administrativo I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 660, de 16/01/2023 - Aprova Michelle Isabel Smerzo Grana, Enfermeiro I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 661, de 16/01/2023 - Aprova Milena Flavia Grazzi Bertini Luiz, Técnico de Enfermagem I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 662, de 16/01/2023 - Aprova Nayane Fernanda Gabrieli, Técnico de Enfermagem I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 663, de 16/01/2023 - Aprova Patricia Aparecida Gabriel do Vale, Agente de Limpeza e Conservação I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 664, de 16/01/2023 - Aprova Pedro Felicio Tofanetto Ferri, Agente Administrativo I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 665, de 16/01/2023 - Aprova Raquel Luciane Calobrizi Carozza, Diretor de Escola, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 666, de 16/01/2023 - Aprova Renato Alexandre Bueno, Agente Administrativo I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 667, de 16/01/2023 - Aprova Ronaldo Gardim, Agente de Serviços Gerais I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 668, de 16/01/2023 - Aprova Rubens de Jesus, Diretor de Escola, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 669, de 16/01/2023 - Aprova Thiago Salles Ferrazoli, Agente Administrativo I, de provimento efetivo, tornando-se

estável no serviço público a partir desta data.

Nº 670, de 16/01/2023 - Aprova Valtemir Adriano Justino, Motorista I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 671, de 16/01/2023 - Aprova Wanderley Aparecido Nalio, Agente de Serviços Gerais I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 672, de 16/01/2023 - Aprova Mayara Olivato Milani, Agente Administrativo I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 673, de 16/01/2023 - Aprova Moises Frois de Camargo, Motorista I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 674, de 16/01/2023 - Aprova Adriana Milhomem Neves, Enfermeiro do PSF I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 675, de 16/01/2023 - Concede Evolução Funcional pela Via Acadêmica a Aline Fernanda Pecoli, Professor de Educação Básica I - 1º Cargo, passando da Faixa 1 para a Faixa 2, Nível I, Tabela II, Anexo II, da LC 438/2012, a partir de 09/01/2023.

Nº 676, de 16/01/2023 - Concede Evolução Funcional pela Via Acadêmica a Aline Fernanda Pecoli, Professor Auxiliar de Educação Básica I - 2º Cargo, passando da Faixa 1 para a Faixa 2, Nível I, Tabela VII, Anexo II, da LC 438/2012, a partir de 09/01/2023.

Nº 677, de 16/01/2023 - Cessa, a partir de 03/01/2023, os efeitos da Portaria nº 1.152, de 17/05/2012, que autorizou Isabel Castilho de Sal Cardoso, Merendeira I, a prestar serviços junto à EE Professor Doutor Benedicto Montenegro.

Nº 678, de 16/01/2023 - Cessa, a partir de 03/01/2023, em virtude de exoneração a pedido, os efeitos da Portaria nº 3.019, de 08/08/2022, que autorizou Francisco Aguiar Cassiano, Merendeira I, a prestar serviços junto à EE Professor Antonio Terezio Mendes Peixoto.

Nº 679, de 16/01/2023 - Cessa, a partir de 03/01/2023, em virtude de aposentadoria, os efeitos da Portaria nº 3.018, de 08/08/2022, que autorizou Silvia Helena Rodrigues Furlanetto, Merendeira I, a prestar serviços junto à EE Professor Antonio Terezio Mendes Peixoto.

Nº 680, de 16/01/2023 - Cessa, a partir de 03/01/2023, os efeitos da Portaria nº 1.841, de 30/05/2022, que autorizou Maria Lucia Fregolente Faracco, Merendeira I, a prestar serviços junto à ETEC Joaquim Ferreira do Amaral.

Nº 681, de 16/01/2023 - Cessa, a partir de 03/01/2023, os efeitos da Portaria nº 3.258, de 05/08/2019, que autorizou Patricia Aparecida dos Santos, Merendeira I, a prestar serviços junto à ETEC Joaquim Ferreira do Amaral.

Nº 682, de 16/01/2023 - Autoriza Isabel Cristina de Fatima Claro, Merendeira I, a prestar serviços junto à EE Professor Doutor Benedicto Montenegro, a partir de 03/01/2023, e por tempo indeterminado, nos termos da Lei nº 3.849/2004.

Nº 683, de 16/01/2023 - Autoriza Rosicleide Maria Saraiva da Silva Serrato, Merendeira I, a prestar serviços junto à EE Professor Antonio Terezio Mendes Peixoto, a partir de 03/01/2023, e por tempo indeterminado, nos termos da Lei nº 3.849/2004.

Nº 684, de 16/01/2023 - Autoriza Lilian Valquiria Creazzo Silveira, Merendeira I, a prestar serviços junto à ETEC Joaquim Ferreira do Amaral, a partir de 03/01/2023, e por tempo indeterminado, nos termos da Lei nº 3.849/2004.

Nº 685, de 16/01/2023 - Autoriza Mariana Martinez dos Santos, Merendeira I, a prestar serviços junto à ETEC Joaquim Ferreira do Amaral, a partir de 03/01/2023, e por tempo indeterminado, nos termos da Lei nº 3.849/2004.

Nº 686, de 16/01/2023 - Autoriza Magali Nadir Ferreira de Campos, Merendeira I, a prestar serviços junto à EE Professora Cleomar de Barros Castilho Marques, a partir de 03/01/2023, e por tempo indeterminado, nos termos da Lei nº 3.849/2004.

Nº 687, de 16/01/2023 - Autoriza Karina Claudia Carignato Albertin, Merendeira I, a prestar serviços junto à EE Professora Cleomar de Barros Castilho Marques, a partir de 03/01/2023, e por tempo indeterminado, nos termos da Lei nº 3.849/2004.

Nº 688, de 16/01/2023 - Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 1689-PG/2022.

Nº 689, de 16/01/2023 - Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 2189-PG/2022.

Nº 690, de 16/01/2023 - Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 2191-PG/2022.

Nº 691, de 16/01/2023 - Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 2197-PG/2022.

Nº 692, de 16/01/2023 - Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 2363-PG/2022.

Nº 693, de 16/01/2023 - Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 2403-PG/2022.

Nº 694, de 16/01/2023 - Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 2409-PG/2022.

Jahu, 19 de janeiro de 2023.

Paulo Gabriel Costa Ivo
Secretário de Governo

Extrato de Termo de Convênio

Instrumento: Termo de Convênio.

Nº do Instrumento: 10643.

Conveniado: Irmandade de Misericórdia do Jahu.

CNPJ/MF: 50.753.631/0001-50.

Objeto: O presente Convênio tem por objeto o subsídio para cirurgia odontológica em ambiente hospitalar, por meio da transferência de recursos provenientes do Tesouro Municipal, de acordo com a Emenda Parlamentar Municipal



nº 46, visando realização de cirurgia odontológica em atendimento aos serviços de extração dentária em pacientes que necessitem de anestesia geral, tudo conforme plano de trabalho, que fica fazendo parte integrante do presente Convênio.

Valor : R\$ 50.000,00.

Prazo de Vigência: 12 meses.

Data da assinatura: 30 de dezembro de 2022.

Município de Jahu,
em 6 de janeiro de 2023.
PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

SEÇÃO II

SECRETARIAS

Secretaria de Governo

Concurso: Engenheiro Civil I, Técnico de Enfermagem I, Fiscal Tributário I, Agente Administrativo I, Secretário de Escola I, Auxiliar de Desenvolvimento Infantil e Merendeira I.

Editais nº. 001/2019, 002/2019, 003/2019 e 001/2022.

Ofício: nº. 031/2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS

A Prefeitura do Município de Jahu **CONVOCA** os candidatos habilitados nos Concursos Públicos para as classes de Engenheiro Civil I, Técnico de Enfermagem I, Fiscal Tributário I, Agente Administrativo I, Secretário de Escola I, Auxiliar de Desenvolvimento Infantil e Merendeira I, a comparecerem em local e data abaixo relacionados, a fim de manifestar interesse pelas vagas oferecidas. Os candidatos deverão comparecer 10 (dez) minutos antes do horário estabelecido neste Edital, munidos de RG e CPF.

Antes do início dos trabalhos a mesa diretora fornecerá orientações aos candidatos sobre os procedimentos a serem observados.

O não comparecimento implicará na **DESISTÊNCIA** do candidato.

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO

Data: 25/01/2023

Local: Secretaria de Governo

Endereço: Rua Paissandu, 444 Centro Jahu

CANDIDATOS HABILITADOS

Horário: 08h00

Engenheiro Civil I

08º Fernando Alexandre de Almeida - RG: 44.937.617-5

Horário: 08h30

Técnico de Enfermagem I

51º Pamela Camargo de Almeida - RG: 49.989.507-1

52º Mariana Lourenço Ribeiro da Silva - RG: 46.329.297-2

Horário: 09h00

Fiscal Tributário I

11º Rafael Miranda Aragon - RG: 44.086.535-9

12º Felipe Salles Ferrazoli - RG: 40.465.375-3

Horário: 09h30

Agente Administrativo I

133º Marcio da Rocha - RG: 24.488.617-9

134º Teresa Cristina Scarabello - RG: 26.795.953-9

Horário: 10h00

Secretário de Escola I

21º Rodrigo Cesar Marinho - RG: 27.867.752-6

22º Valquiria Cristiane Tersi Ribeiro Vanzo - RG: 40.396.777-6

23º Isadora Anello de Oliveira - RG: 40.907.756-2

Horário: 10h00

Auxiliar de Desenvolvimento Infantil

111º Samia Beatriz Lobato Monteiro Camacho - RG: 62.494.101-2

112º Andressa Jaqueline da Silva Fabbri - RG: 45.254.899-4

113º José Alan Duarte dos Santos - RG: 65.235.187-6

Horário: 10h30

Merendeira I

88º Elisangela da Cruz Rodrigues - RG: 30.916.121-6

89º Bruna Luzia Ferraz de Almeida Tirolo - RG: 40.557.919-6

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

Em, 13 de janeiro de 2023.

DANIEL ROBERTO BATOCHIO PAVAN

Gerente

Secretaria de Economia e Finanças**EXTRATO DE CONTRATO**

CONTRATO Nº 9592/2023 E Nº 9593/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAHU – CONTRATADOS: JOSE CARLOS PALADINI DE ARAUJO CPF 015.736.758-49 E MARIA VALENTINA ALMEIDA PRADO DE ARAUJO CPF 096.326.328-50 OBJETO: PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ABRIGAR O CENTRO DE PENAS ALTERNATIVAS. – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2022 – VALOR DA CONTRATAÇÃO - R\$ 21.600,00 - ASSINATURA - 15/01/2023 SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS. DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

MUNICÍPIO DE JAHU**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.

PROCESSO: 1878-PG/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO: 044/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 04402/2022.

DATA ASSINATURA: 10/01/2023.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA IMPLANTAÇÃO DO PROJETO ESTADUAL COZINHALIMENTOS

VALOR: Conforme abaixo.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

FERRFEIXE COMERCIAL LTDA – CNPJ: 40.636.593/0001-00

Lt	Descrição	Und	Marca	Modelo	Qtd	Vi. Unit.	Vi. Total
2	FREEZER COMERCIAL	UN	CONSUL	CHB53EB	1	R\$ 3.820,00	R\$ 3.820,00
8	MICRO-ONDAS	UN	ELECTROLUX	MEF41	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00

MUNICÍPIO DE JAHU**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.

PROCESSO: 1878-PG/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO: 044/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 04403/2022.

DATA ASSINATURA: 10/01/2023.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA IMPLANTAÇÃO DO PROJETO ESTADUAL COZINHALIMENTOS

VALOR: Conforme abaixo.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

ISABELA FERNANDA LOPES DA SILVA FERNANDES – CNPJ: 35.072.521/0001-39**MUNICÍPIO DE JAHU**

Lt	Descrição	Und	Marca	Mod	Qtd	Vi. Unit.	Vi. Total
3	BATEDEIRA	UN	PHILIPS WALITA	RI7922	2	R\$ 980,00	R\$ 1.960,00
7	FRITADEIRA ELETRICA	UN	BSSINOX	10L	1	R\$ 590,00	R\$ 590,00
9	MULTIPROCESSADOR	UN	PHILIPS WALITA	RI7636	1	R\$ 1.750,00	R\$ 1.750,00
11	BALANCA DIGITAL	UN	GLOBAL MIX	SF400A	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
32	SUPORTE PARA TELEVISOR	UN	MULTILASER	AC130	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.

PROCESSO: 1878-PG/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO: 044/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 04404/2022.

DATA ASSINATURA: 10/01/2023.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA IMPLANTAÇÃO DO PROJETO ESTADUAL COZINHALIMENTOS

VALOR: Conforme abaixo.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:



THP VOTUPORANGA REFRIGERAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI – CNPJ: 21.983.112/0001-80

Lote	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Qtde	Vi. Unit.	Vi. Total
4	LIQUIDIFICADOR SEMI-INDUSTRIAL	UN	JL COLOMBO	JL COLOMBO	3	R\$510,00	R\$1530,00
10	ESPRESSADOR DE FRUTAS	UN	KD ELETRO	KD ELETRO	1	R\$240,00	R\$240,00
29	MESA EM AÇO INOXIDAVEL	UN	CRISTAL AÇO	CRISTAL AÇO	5	R\$770,00	R\$3850,00

MUNICÍPIO DE JAHU**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.

PROCESSO: 1878-PG/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO: 044/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 04405/2022.

DATA ASSINATURA: 10/01/2023.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA IMPLANTAÇÃO DO PROJETO ESTADUAL COZINHALIMENTOS

VALOR: Conforme abaixo.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

L G DA SILVA EQUIPAMENTOS LTDA – CNPJ: 38.118.837/0001-02

Lt	Descrição	Und	Marca	Mod	Qtd	Vi. Unit.	Vi. Total
5	FOGAO	UN	Vitória Fogões	6 Bocas 3QS 3QD	1	R\$ 975,00	R\$ 975,00

MUNICÍPIO DE JAHU**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.

PROCESSO: 1878-PG/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO: 044/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 04407/2022.

DATA ASSINATURA: 10/01/2023.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA IMPLANTAÇÃO DO PROJETO ESTADUAL COZINHALIMENTOS

VALOR: Conforme abaixo.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

EVANDRO MENEGUETTO UTILIDADES ME CNPJ: 13.517.306/0001-61

Lt	Descrição	Und	Marca	Mod	Qtd	Vi. Unit.	Vi. Total
14	ROLOS PARA MASSA	UN	SOLRAC	RL350	5	R\$ 111,00	R\$ 555,00
17	COLHER DE POLIETILENO	UN	solrac	30	5	R\$ 20,83	R\$ 104,15

MUNICÍPIO DE JAHU**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.

PROCESSO: 1878-PG/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO: 044/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 04409/2022.

DATA ASSINATURA: 10/01/2023.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA IMPLANTAÇÃO DO PROJETO ESTADUAL COZINHALIMENTOS

VALOR: Conforme abaixo.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

EMBALAGENS VIDA LTDA – CNPJ: 07.443.848/0001-34

Lt	Descrição	Und	Marca	Qtd	Vi. Unit.	Vi. Total
23	ARMARIO DE CRESCIMENTO DE MASSAS	UN	Venâncio	1	R\$ 3.190,00	R\$ 3.190,00

MUNICÍPIO DE JAHU**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.

PROCESSO: 1878-PG/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO: 044/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 04410/2022.

DATA ASSINATURA: 10/01/2023.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA IMPLANTAÇÃO DO PROJETO ESTADUAL COZINHALIMENTOS

VALOR: Conforme abaixo.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN - ME CNPJ: 09.263.279/0001-70

Lt	Descrição	Und	Marca	Mod	Qtd	Vi. Unit.	Vi. Total
31	TV SMART 40"	UN	PHILCO	40"	1	R\$ 2.119,99	R\$ 2.119,99

MUNICÍPIO DE JAHU**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.

PROCESSO: 4316-PG/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO: 084/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 042/2022.

DATA ASSINATURA: 03/01/2023

OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PISCINAS MUNICIPAIS, PELO PERÍODO DE 12 MESES.**

VALOR: Conforme abaixo.

PRAZO: 12 (DOZE) meses, contados da data de sua assinatura.

EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

S J PRODUTOS QUIMICOS LTDA

Lote	Descrição	Und	Marca	Modelo	Qtd	Vi. Unit.	Vi. Total
1	Hipoclorito de sódio de 12%, densidade mínima de 1,2, para conservação de piscinas	KG	Unipar Carbocloro	Hipoclorito de Sodio 12%	39.600	R\$ 2,39	R\$ 94.644,00
TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS						R\$ 94.644,00	

JASIEL VELOSO SPINELLI

Lote	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
2	Barrilha Leve – produto em pó destinado para elevar o PH da água. Deverá conter em sua composição química carbonato de sódio – Formula: Na2Co3 – CAS 496-19-8	KG	Fasil		120	R\$ 19,84	R\$ 2.380,80
6	Sulfato de Cobre II – anidro p.a para tratamento de água. Moído e embalado em sacos de 25 Kgs.	KG	Microsal		150	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00

TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	R\$	12.130,80
---	------------	------------------

Zelia Mariza dos Santos Pereira de Freitas

Lote	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quantidade	VI. Unit.	VI. Total
3	Clarificante de Alto desempenho para piscinas de azulejo, fibra ou vinil. Composto de tricloreto de alumínio (30%), Acido clorídrico (1,5%) e ingredientes inertes (68,5%)	LITROS	LSV	LSV	20	R\$ 22,94	R\$ 458,80
4	Limpa borda – composição surfactantes aniônicos e não aniônicos 3% e quart, aspecto físico liquido. Aplicação para limpeza de borda de piscinas	LITROS	LSV	LSV	60	R\$ 26,15	R\$ 1.569,00
5	Limpa pedra – Detergente desincrustante de PH acido, utilizado principalmente para limpeza e desincristacao pesada com baixa agressão e corrosividade de pedras e pisos rústicos em geral. Alta diluição e ação sob contato proporcionando economia nas aplicações e excelente custo – beneficio. Formulação de baixa toxicidade e aplicação com baixo odor	LITROS	SHOW CLEAN	SHOW CLEAN	60	R\$ 10,43	R\$ 625,80
TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS							R\$ 2.653,60

MUNICÍPIO DE JAHU

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.

PROCESSO: 5156-PG/2022.

PREGÃO ELETRONICO: 092/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 048/2022.

DATA ASSINATURA: 09/01/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM FORMA DE GOTAS, LÍQUIDOS E CREMES, ENTRE OUTRAS, PARA ATENDIMENTO DE ORDEM JUDICIAL PELO PERÍODO DE 12 MESES,

VALOR: Conforme abaixo.

PRAZO: 12 (DOZE) meses, contados da data de sua assinatura.

EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Lt	Descrição	Und	Marca	Qtd	Vi. Unit.	Vi. Total
2	BUDESONIDA SPRAY NASAL 100 MGC-FRASCO COM 120 DOSES – NOEX	UN	EUROFARMA	12	R\$ 62,50	R\$ 750,00
3	BUDESONIDA SUSPENSÃO – PULMICORT 0,25 MG/ML – AMPOLAS USO ADULTO E PEDIÁTRICO - PULMICORT	UN	ASTRAZENECA	360	R\$ 14,00	R\$ 5.040,00
14	CETHAPHIL CREME CORPORAL	UN	GALDERMA	24	R\$ 71,50	R\$ 1.716,00
15	ACETATO DE HIDROCORTISONA	UN	TEUTO	120	R\$ 10,70	R\$ 1.284,00
TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS						R\$ 8.790,00

NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI

Lt	Descrição	Und	Marca	Modelo	Qtd	Vi. Unit.	Vi. Total
18	PROTETOR SOLAR FPS 30 – 200ML	UN	NUTRIEX ANVISA 291200033	NUTRIEX ANVISA 291200033	84	R\$ 29,08	R\$ 2.442,72
TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS					R\$ 2.442,72		

MUNICÍPIO DE JAHU

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.

PROCESSO: 5380-PG/2022.

PREGÃO PRESENCIAL: 015/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 045/2022.

DATA ASSINATURA: 06/01/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CONCRETO USINADO FCK 25 PELO PERÍODO DE 12 MESES, DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I).

VALOR: Conforme abaixo.

PRAZO: 12 (DOZE) meses, contados da data de sua assinatura.

EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO: REGHINE PINHEIRO CONCRETO LTDA

Lt	Qtd	Und	Produto	MARCA	Valor Unitário	Valor Total
1	950	M³	CONCRETO USINADO FCK 25 (COTA PRINCIPAL)	REGHINE PINHEIRO	R\$ 496,00	R\$ 471.200,00
2	315	M³	CONCRETO USINADO FCK 25 (COTA RESERVADA)	REGHINE PINHEIRO	R\$ 496,00	R\$ 156.240,00
VALOR TOTAL						R\$ 627.440,00

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 9596/2023 E Nº 9597/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAHU – CONTRATADOS:

WLADIMIR GARCIA CPF 057.296.518-48 E MARCIA HELENA MAGNANI GARCIA CPF 113.107.738-58

OBJETO: CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ABRIGAR A RESIDENCIA DO COMANDANTE

DO TIRO DE GUERRA. – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0013/2022 –

VALOR DA CONTRATAÇÃO - R\$ 33840,00 - ASSINATURA – 06/12/2022

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

MUNICÍPIO DE JAHU
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º: 9554/2022 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAHU – CONTRATADA: VETOR AUTOMÓVEIS LTDA. – C.N.P.J. N.º: 21.212.879/0001-05 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO SEDAN CINCO LUGARES ZERO KM. – VALOR TOTAL DO CONTRATO: R\$ 90.990,00 (noventa mil e novecentos e noventa reais). – MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO – LICITAÇÃO N.º 072/2022 – ASSINATURA: 22/12/2022.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.



MUNICÍPIO DE JAHU**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.

PROCESSO: 3876-PG/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO: 067/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 035/2022.

DATA ASSINATURA: 04/01/2023.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES, NOTEBOOKS, EQUIPAMENTOS, ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA E APARELHOS DE TELECOMUNICAÇÕES, PELO PERÍODO DE 06 MESES

VALOR: Conforme abaixo.

PRAZO: 06 (seis) meses, contados da data de sua assinatura.

EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

TYCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA – CNPJ: 33.260.627/0001-30

Lt	Descrição	Und	Marca	Modelo	Qtd	Vi. Unit.	Vi. Total
11	TABLET ANDROID	UN	SAMSUNG	SM-X205NZAUZTO	17	R\$ 1.419,00	R\$ 24.123,00

J.E.M. ARCHILLA LTDA – CNPJ: 27.465.898/0001-20

Lt	Descrição	Und	Marca	Modelo	Qtd	Vi. Unit.	Vi. Total
8	PEN DRIVE 32 GB	UN	SANDISK	CRUZER BLADE	21	R\$ 21,25	R\$ 446,25
10	APARELHO CELULAR SMARTPHONE ANDROID	UN	Xiaomi	9T	17	R\$ 1.515,00	R\$ 25.755,00

GRS - Comércio LTDA-ME – CNPJ: 45.909.091/0001-10

Lt	Descrição	Und	Marca	Modelo	Qtd	Vi. Unit.	Vi. Total
1	MICROCOMPUTADOR DESKTOP	UN	Holy Dragon + Bluecase + Ragtech	#001 88 0595 + BM23D1HVW + 5301	47	R\$ 3.405,00	R\$ 160.035,00
16	MICROCOMPUTADOR DESKTOP	UN	Holy Dragon + Bluecase + Ragtech	#001 88 0595 + BM23D1HVW + 5301	15	R\$ 3.405,00	R\$ 51.075,00

SPK LICITAÇÕES LTDA – CNPJ: 27.465.898/0001-20

Lt	Descrição	Und	Marca	Modelo	Qtd	Vi. Unit.	Vi. Total
15	NOBREAK 1200 VA	UN	RAGTECH	EASY WAY	3	R\$ 635,00	R\$ 1.905,00

MOURA ELETRONICOS E IMPORTACAO LTDA – ME – CNPJ: 10.636.064/0001-37

Lt	Descrição	Und	Marca	Modelo	Qtd	Vi. Unit.	Vi. Total
12	CABO UTP CAT 5E	CX	forceline	cat5e	2	R\$ 565,00	R\$ 1.130,00
13	CONECTOR RJ45 MACHO BLINDADO	UN	xcell/flex	rj45	200	R\$ 0,34	R\$ 68,00
14	FILTRO DE LINHA 4 TOMADAS	UN	pw	filtro de linha	21	R\$ 35,50	R\$ 745,50

MARCEL HUBNER BRANDÃO – ME – CNPJ: 06.882.436/0001-38

Lt	Descrição	Und	Marca	Modelo	Qtd	Vi. Unit.	Vi. Total
2	NOTEBOOK 8GB; SSD 480GB; TELA 15.6"	UN	ACER	A515	13	R\$ 3.899,00	R\$ 50.687,00
5	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR	UN	HAYOM	TC3201	17	R\$ 23,95	R\$ 407,15
6	MOUSE USB	UN	HAYOM	MU2918	17	R\$ 8,99	R\$ 152,83
17	NOTEBOOK 8GB; SSD 480GB; TELA 15.6"	UN	ACER	A515	4	R\$ 3.899,00	R\$ 15.596,00

ZÊNITE COMÉRCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA – CNPJ: 42.933.602/0001-41

Lt	Descrição	Und	Marca	Modelo	Qtd	Vi. Unit.	Vi. Total
3	SWITCH 24 PORTAS	UN	TP-LINK	TL-SG1024D	3	R\$ 971,49	R\$ 2.914,47
9	HD EXTERNO CAPACIDADE 500GB	UN	KNUP	KP-HD810	21	R\$ 223,99	R\$ 4.703,79

CentralTech Soluções Tecnológicas LTDA – CNPJ: 27.519.178/0001-08

Lt	Descrição	Und	Marca	Modelo	Qtd	Vi. Unit.	Vi. Total
7	MOUSE PAD	UN	BLU TIME	MP0003B	40	R\$ 5,85	R\$ 234,00

MUNICÍPIO DE JAHU**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.

PROCESSO: 5897-PG/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO: 100/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 10004/2022

DATA ASSINATURA: 11/01/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM FORMA DE AMPOLAS (INJETÁVEIS) PARA ATENDIMENTO DE ORDEM JUDICIAL, PELO PERÍODO DE 12 MESES.

VALOR: Conforme abaixo.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

MEDITON FARMACÊUTICA LTDA

LT	DESCRIÇÃO	UN	MARCA	MOD	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL
15	SUMATRIPTANA 6MG	UN	LIBBS	UN	72	R\$61,67	R\$4440,24
20	INSULINA GLARGINA 100UI/ML3ML SISTEMA APLIC	UN	ELI LILLY	UN	698	R\$46,00	R\$32 108,00
24	UNDECILATO DE TESTOSTERONA 250MG/ML SOL ING - 4ML	UN	EUROFARMA	UN	10	R\$320,00	R\$3 200,00
VALOR TOTAL DA ATA					R\$39 748,24 (TRINTA E NOVE MIL, SETECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)		

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.

PROCESSO: 5897-PG/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO: 100/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 10004/2022

DATA ASSINATURA: 12/01/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM FORMA DE AMPOLAS (INJETÁVEIS) PARA ATENDIMENTO DE ORDEM JUDICIAL, PELO PERÍODO DE 12 MESES.

VALOR: Conforme abaixo.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

LT	DESCRIÇÃO	UN	MARCA	MOD	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL
17	UNDECILATO DE TESTOSTERONA 250MG/ML SOL ING - 4ML	UN	EUROFARMA	HOR MUS	44	R\$208,00	R\$9 152,00
VALOR TOTAL DA ATA				R\$9 152,00 (NOVE MIL, CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS)			

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.
PROCESSO: 2007-PG/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO: 100/2022.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 095001/2023
DATA ASSINATURA: 10/01/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM FORMA DE SACHÊS PARA ATENDIMENTO DE ORDEM JUDICIAL, PELO PERÍODO DE 12 MESES.
VALOR: Conforme abaixo.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.
EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

MEDITON FARMACÊUTICA LTDA

LOTE	DESCRIÇÃO	APRES	MARCA	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL
2	LACTOBACILLUS (PARACASEI, ACIDOPHILUS RHAMNOSUS) BIFIDOBACTERIUM LACTIS, FRUTOOLIGOSSACARIDEO - SIMBIOFLORA	UN	FQM	720	R\$4,67	R\$3362,40
3	MACROGOL, BICARBONATO DE SODIO, CLORETO DE SODIO, CLORETO DE POTASSIO - MUVINLAX	UN	LIBBS	720	R\$1,82	R\$1310,40
4	SUPLEMENTO L- GLUTAMINA	UN	HEAVY NUTRITION	12	R\$58,00	R\$696,00
5	COLAGENO HIDROLISADO + VITAMINA C E H - CARTIGEN C	UN	FQM	9360	R\$6,1917	R\$57954,312
7	PEPTÍDEOS DE COLAGENO ZERO LACTOSE, ZERO GLUTEN E ZERO AÇUCAR - DISFOR	UN	DISFOR/BIO LAB	17640	R\$4,4299	R\$78143,436
8	SULFATO DE CONDROITINA 1,5G + SULFATO DE GLICOSAMINA 1,2G - ÁRTICO	UN	EUROFARMA	35424	R\$4,4147	R\$156386,3328
9	SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5G - GLUCOREUMIM	UN	MILAN	22752	R\$5,394	R\$122724,288
10	SUPLEMENTO A BASE DE CALCIO E VITAMINA D - TABLETES MASTIGÁVEIS SABORCHOCOLATE - INELLARE - ZERO ADIÇÃO DE AÇUCARES	UN	ACHE	720	R\$1,60	R\$1152,00
11	ASPASTATO L-ORNITINA	UN	BIOLAB	720	R\$12,15	R\$8748,00
12	COLAGENO DA MARCA STEN 400MG TIPO 1 E 3	UN	STEM	24	R\$200,00	R\$4800,00
14	SULFATO DE CONDROITINA 1,5G + SULFATO DE GLICOSAMINA 1,2G - ÁRTICO	UN	EUROFARMA	8856	R\$4,4147	R\$39096,5832
VALOR TOTAL DA ATA				R\$474 373,75 (QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO MIL REAIS, TREZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)		



INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.
 PROCESSO: 2007-PG/2022.
 PREGÃO ELETRÔNICO: 100/2022.
 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 095002/2023
 DATA ASSINATURA: 11/01/2023
 OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM FORMA DE SACHÊS PARA ATENDIMENTO DE ORDEM JUDICIAL, PELO PERÍODO DE 12 MESES.

VALOR: Conforme abaixo.
 PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.
 EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

MKM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

LT	DESCRIÇÃO	UN	MARCA MOD	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL
15	SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5G - GLUCOREUMIM	UN	SULGLIC- EMS S/A HORMUS	5688	R\$5,38	R\$30 601,44
VALOR TOTAL DA ATA				R\$30 601,44 (TRINTA MIL, SEISCENTOS E UM REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)		

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.
 PROCESSO: 5345-PG/2022.
 PREGÃO ELETRÔNICO: 082/2022.
 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS: 051/2022
 DATA ASSINATURA: 13/12/2022
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE DIABETES PARA ATENDIMENTO DE ORDEM JUDICIAL, PELO PERÍODO DE 12 MESES
 VALOR: Conforme abaixo.
 PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.
 EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

DROGASOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

LT	DESCRIÇÃO	UN	MARCA MOD	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL
1	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 0,4MM	UN	MEDIX	12000	R\$0,24	R\$2 880,00
VALOR TOTAL DA ATA				R\$2 880,00 (DOIS MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS)		

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.
 PROCESSO: 5345-PG/2022.
 PREGÃO ELETRÔNICO: 082/2022.
 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS: 051/2022
 DATA ASSINATURA: 12/12/2022
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE DIABETES PARA ATENDIMENTO DE ORDEM JUDICIAL, PELO PERÍODO DE 12 MESES
 VALOR: Conforme abaixo.
 PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.
 EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

LOGGEN PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI ME

LT	DESCRIÇÃO	UN	MARCA MOD	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL
3	SENSOR	UN	Abbott Diabetes Care	216	R\$366,42	R\$79 146,72



FREESTYLE	Limited Sensor FreeStyle Libre				
VALOR TOTAL DA ATA				R\$79 146,72 (SETENTA E NOVE MIL, CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS)	

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.

PROCESSO: 3875-PG/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO: 068/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 06801/2022

DATA ASSINATURA: 03/01/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS QUE FORNECEM ALIMENTAÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO, PELO PERÍODO DE 12 MESES

VALOR: Conforme abaixo.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

FURLAMAX - SUPERMERCAD LTDA

Lt	Descrição	Und	Marca	Qtd	Vi. Unit.	Vi. Total
1	ACUCAR CRISTAL - PCT 5 KG	PCT	CERTANO	276	R\$ 18,11	R\$ 4.998,36
2	ADOCANTE LIQUIDO - 100 ML	UN	ADOCY	240	R\$ 3,76	R\$ 902,40
4	ARROZ - PCT 05 KGS	PCT	RAMAGEM	1.140	R\$ 23,97	R\$ 27.325,80
5	CAFE TORRADO E MOIDO - COM SELO ABIC - 500 G	PCT	CABOCLO	776	R\$ 15,79	R\$ 12.253,04
7	FARINHA DE MANDIOCA - PCT	PCT	ZILIO	480	R\$ 5,80	R\$ 2.784,00
8	FARINHA DE TRIGO TIPO 1 (EMB. 1KG)	PCT	ARAPONGAS	312	R\$ 4,73	R\$ 1.475,76
11	FUBA MILHO 500 G	PCT	ZILIO	120	R\$ 2,99	R\$ 358,80
14	MOLHO DE TOMATE - SACHE 2 KG	EMB	FUGINI	1.020	R\$ 1,90	R\$ 1.938,00
15	AZEITE EXTRA VIRGEM - 500 ML	UN	PORTUGUESA ESSENCIA	146	R\$ 20,90	R\$ 3.051,40
16	OLEO DE SOJA COMESTIVEL - FRASCO	FRS	CONCORDIA	1.080	R\$ 11,48	R\$ 12.398,40
17	PIPOCA DOCE - PCT 20G	PCT	YOKI	4.800	R\$ 0,89	R\$ 4.272,00
18	SAL REFINADO - 1 KG	PCT	SALINAS	360	R\$ 1,70	R\$ 612,00
19	TRIGO PARA QUIBE - PCT 500 G	PCT	ZILIO	48	R\$ 5,49	R\$ 263,52
20	VINAGRE AGRIN - 750 ML	FRS	BELMONT	204	R\$ 2,89	R\$ 589,56
21	CATCHUP TIPO TRADICIONAL - FRASCO	FRS	TCHETTO	89	R\$ 4,05	R\$ 360,45
22	MAIONESE - 500G	UN	QUERO	72	R\$ 5,67	R\$ 408,24
25	MOSTARDA - 900 ML	UN	TCHETTO	38	R\$ 8,26	R\$ 313,88
28	CHA DE ERVA DOCE - CAIXA COM 10 SACHES	CX	DR. OETKER	168	R\$ 3,50	R\$ 588,00
33	REFRIGERANTE TIPO GUARANA - 200 ML	UN	ANTARCTICA	4.620	R\$ 1,39	R\$ 6.421,80
34	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU - 500 ML	UN	MAGUARY	240	R\$ 4,00	R\$ 960,00
35	SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJA - 500 ML	UN	MAGUARY	72	R\$ 6,50	R\$ 468,00
36	SUCO CONCENTRADO SABOR UVA - 500 ML	UN	MAGUARY	72	R\$ 6,40	R\$ 460,80
37	SUCO DE NECTAR - SABOR UVA	UN	KAPO	2.410	R\$ 1,59	R\$ 3.831,90
40	BATATA FRITA PROCESSADA TIPO PALHA - PCT 500G	PCT	ELMA CHIPS	240	R\$ 11,80	R\$ 2.832,00
41	BISCOITO DOCE C/ RECHEIO SABOR CHOCOLATE	PCT	BAUDUCO	2.400	R\$ 2,19	R\$ 5.256,00
42	BISCOITO DE AGUA E SAL - PCT 400 G	PCT	MARILAN	467	R\$ 4,40	R\$ 2.054,80
43	BOLO SABOR BAUNILHA - 40G	PCT	ANA MARIA	50	R\$ 1,19	R\$ 59,50
44	CREME DE LEITE - 200 G	UN	PIRACANJUBA	720	R\$ 2,50	R\$ 1.800,00
45	LEITE CONDENSADO - CAIXA 395 GRS	CX	MOCOCA	312	R\$ 6,20	R\$ 1.934,40
46	PO P/ PREPARO DE GELATINA SABOR ABACAXI	EMB	ROYAL	240	R\$ 1,30	R\$ 312,00
47	PO P/ PREPARO DE GELATINA SABOR	EMB	ROYAL	600	R\$ 1,30	R\$ 780,00

	MORANGO					
48	BEBIDA LACTEA SABOR MORANGO - 1 LT	UN	VOVO	288	R\$ 6,90	R\$ 1.987,20
49	BEBIDA LACTEA SABOR CHOCOLATE - 200 ML	UN	MOCOQUINHA	9.000	R\$ 1,30	R\$ 11.700,00
50	IOGURTE SABOR MORANGO 170 GRAMAS	UN	VOVO	4.200	R\$ 2,69	R\$ 11.298,00
51	LEITE INTEGRAL - CX C/ 12 UNID. (1 LITRO CADA)	UN	ITALAC	5.760	R\$ 5,90	R\$ 33.984,00
52	REQUEIJAO CREMOSO 200 G	UN	FRIMESA	360	R\$ 6,80	R\$ 2.448,00
53	CALDO DE CARNE - CX C/ 12 CUBOS	CX	MAGGI	240	R\$ 3,49	R\$ 837,60
55	LOURO EM FOLHA - PCT DE 4 GRS	UN	ZILIO	24	R\$ 2,39	R\$ 57,36
56	MISTURA EM PO P/ PREPARO DE CREME DE CEBOLA	PCT	TCHETTO	480	R\$ 5,80	R\$ 2.784,00
57	OREGANO - PCT 100 G	PCT	ZILIO	24	R\$ 6,99	R\$ 167,76
58	TEMPERO CHIMICHURRI - 15 GRS	UN	ZILIO	240	R\$ 3,15	R\$ 756,00
60	TEMPERO SALSA, CEBOLA E ALHO DESIDRATADOS	PCT	ZILIO	360	R\$ 3,15	R\$ 1.134,00
61	MORTADELA FATIADA	KG	PERDIGAO	270	R\$ 21,99	R\$ 5.937,30
62	PRESUNTO MAGRO FATIADO	KG	FRIMESA	372	R\$ 29,99	R\$ 11.156,28
63	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	KG	DA VACA	372	R\$ 38,90	R\$ 14.470,80
64	MARGARINA C/ SAL - 500 G	UN	CLAYBOM	900	R\$ 7,60	R\$ 6.840,00
65	PAO DE QUEIJO CONGELADO - PCT 1 KG	PCT	NATTS MASSAS	100	R\$ 18,20	R\$ 1.820,00
67	MILHO VERDE EM CONSERVA - LATA 2 KG	LTA	PREDILECTA	108	R\$ 35,90	R\$ 3.877,20
68	SELETA LEGUMES - LATA DE 02 KILOS	LTA	PREDILECTA	324	R\$ 35,90	R\$ 11.631,60
69	CARNE BOVINA ACEM EM CUBOS	KG	FRIGOJALES	288	R\$ 34,99	R\$ 10.077,12
70	TOUCINHO DEFUMADO - EMBALAGEM PLASTICA	KG	FRIMESA	156	R\$ 30,99	R\$ 4.834,44
71	HAMBURGUER DE CARNE BOVINA	UN	MR. BEEF	960	R\$ 2,69	R\$ 2.582,40
72	CARNE BOVINA COXAO MOLE EM TIRAS	KG	FRIGOJALES	192	R\$ 42,90	R\$ 8.236,80
73	CARNE BOVINA COXAO MOLE - EM CUBOS	KG	FRIGOJALES	1.320	R\$ 41,90	R\$ 55.308,00
74	CARNE BOVINA COXAO MOLE MOIDO	KG	FRIGOJALES	1.320	R\$ 39,90	R\$ 52.668,00
75	CARNE DE FRANGO FILE CORTADO EM TIRAS	KG	FRIGOJALES	132	R\$ 19,70	R\$ 2.600,40
76	CARNE DE PEIXE FILE DE MERLUZA	KG	COSTA SUL	144	R\$ 41,90	R\$ 6.033,60
77	LINGUICA DE FRANGO	KG	FRIGOJALES	180	R\$ 21,90	R\$ 3.942,00
78	LINGUICA TOSCANA	KG	FRIGOJALES	36	R\$ 16,90	R\$ 608,40
79	CARNE SUINA LOMBO TIRAS	KG	FRIGOJALES	1.416	R\$ 25,90	R\$ 36.674,40
80	NUGGETS DE FRANGO	KG	PERDIGAO	120	R\$ 28,90	R\$ 3.468,00
81	CARNE BOVINA PATINHO MOIDO	KG	FRIGOJALES	516	R\$ 39,48	R\$ 20.371,68
82	SALSICHA	KG	MANÃ	840	R\$ 12,90	R\$ 10.836,00
83	CARNE DE FRANGO SOBRECOXA	KG	FRIGOJALES	1.776	R\$ 27,90	R\$ 49.550,40
87	BANANA NANICA	KG	PIZZINATO	820	R\$ 3,98	R\$ 3.263,60
91	CHEIRO VERDE	MCS	KINA	160	R\$ 2,00	R\$ 320,00
102	PIMENTAO VERDE	KG	KINA	30	R\$ 6,19	R\$ 185,70
106	PAO FRANCES - KG	KG	PROPRIO	6.480	R\$ 14,50	R\$ 93.960,00
107	COLHER DE PLASTICO DESCARTAVEL - PCT COM 50 UNID.	PCT	VALVEZ	3.600	R\$ 5,99	R\$ 21.564,00
108	FILTRO DE PAPEL - CAIXA C/ 30 UNID. - 103	CX	BRIGITTA	30	R\$ 4,30	R\$ 129,00
109	MARMITEX ISOPOR REDONDO - CX C/ 100 UNIDADES	CX	SAWAKI	180	R\$ 56,90	R\$ 10.242,00
110	PRATO DESCARTAVEL 15 CM (PCT C/10 UNID)	UN	FESTAR	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00
111	SUPORTE PARA COADOR	UN	MELITA	1	R\$ 9,30	R\$ 9,30
112	ACENDEDOR TIPO FOSFORO DE MADEIRA	CX	FIAT LUX	480	R\$ 5,30	R\$ 2.544,00
113	TOALHA DE PAPEL EM BOBINA	PCT	ESTILOS	156	R\$ 6,90	R\$ 1.076,40
114	FILME P/ EMBALAGEM - BOBINA	ROL	WYDA	24	R\$ 6,49	R\$ 155,76

115	PAPEL ALUMINIO 45 CM X 7,5 M ROLO	UN	WYDA	108	R\$ 6,49	R\$ 700,92
116	SACO DE PAPEL P/ PIPOCA - PACOTE	PCT	FEST LAR	8	R\$ 14,90	R\$ 119,20
117	SACO PLASTICO P/ FREEZER - 3 LITROS	BOB	WYDA	96	R\$ 8,70	R\$ 835,20
118	GUARDANAPO DE PAPEL	PCT	MAXIM	960	R\$ 2,70	R\$ 2.592,00
PREÇO TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS					R\$ 630.585,63	

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.

PROCESSO: 3875-PG/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO: 068/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 06802/2022

DATA ASSINATURA: 03/01/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS QUE FORNECEM ALIMENTAÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO, PELO PERÍODO DE 12 MESES

VALOR: Conforme abaixo.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

POMPEI COMERCIAL LTDA

Lt	Descrição	Und	Marca	Modelo	Qtd	Vl. Unit.	Vl. Total
9	FEIJAO CARIOCA TIPO 1 - PCT 1 KG	PCT	CINCO ESTRELAS	NACIONAL	2.100	R\$ 8,61	R\$ 18.081,00
12	MACARRAO PARAFUSO - 500 G	PCT	MAMMA	NACIONAL	440	R\$ 3,13	R\$ 1.377,20
30	PREPARADO PO P/ REFRESCO SABOR ABACAXI	PCT	PROMIX	NACIONAL	210	R\$ 7,90	R\$ 1.659,00
31	PREPARADO PO P/ REFRESCO - SABOR LARANJA	PCT	PROMIX	NACIONAL	300	R\$ 6,40	R\$ 1.920,00
32	PREPARADO PO P/ REFRESCO - SABOR MORANGO	PCT	PROMIX	NACIONAL	210	R\$ 6,40	R\$ 1.344,00
94	LARANJA PERA	KG	CEAGESP	NACIONAL	420	R\$ 3,03	R\$ 1.272,60
100	MORANGO	CX	CEAGESP	NACIONAL	120	R\$ 9,89	R\$ 1.186,80
101	OVO DE GALINHA BRANCO MEDIO	DZ	CEAGESP	NACIONAL	1.100	R\$ 6,00	R\$ 6.600,00
PREÇO TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS					R\$ 33.440,60		

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.

PROCESSO: 3875-PG/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO: 068/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 06803/2022

DATA ASSINATURA: 03/01/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS QUE FORNECEM ALIMENTAÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO, PELO PERÍODO DE 12 MESES

VALOR: Conforme abaixo.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

SABIA E ROCHA LTDA

Lt	Descrição	Und	Marca	Modelo	Qtd	Vl. Unit.	Vl. Total
29	CHA DE ERVA MATE - CAIXA COM 500G	CX	FRONTEIRA	CONF EDITAL	192	R\$8,00	R\$1536,00
38	SUCO DE NECTAR - SABOR LARANJA	UN	TIAL	CONF EDITAL	4230	R\$1,58	R\$6683,40
39	SUCO DE NECTAR - SABOR MORANGO	UN	TIAL	CONF EDITAL	2110	R\$1,58	R\$3333,80
54	COLORÍFICO - EMB 500G	UN	SINHA	CONF EDITAL	48	R\$6,60	R\$316,80
PREÇO TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS					R\$ 11 870,00		

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.

PROCESSO: 3875-PG/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO: 068/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 06804/2022

DATA ASSINATURA: 03/01/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS QUE FORNECEM ALIMENTAÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO, PELO PERÍODO DE 12 MESES

VALOR: Conforme abaixo.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO - EPP

Lt	Descrição	Und	Marca	Modelo	Qtd	Vi. Unit.	Vi. Total
6	CHOCOLATE EM PÓ - 01KG	UN	FASTMAX FOOD	KG	177	R\$22,21	R\$3 931,17
10	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ (POTE 250G)	POT	TRISANTI	250G	116	R\$6,62	R\$767,92
26	CHA DE CAMOMILA - CAIXA 10 SACHES	CX	TRISANTI	CX	168	R\$3,63	R\$609,84
27	CHA DE ERVA CIDREIRA - CAIXA 10 SACHES	UN	TRISANTI	CX	48	R\$4,06	R\$194,88
PREÇO TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS						R\$ 5 503,81	

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.

PROCESSO: 3875-PG/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO: 068/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 06805/2022

DATA ASSINATURA: 03/01/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS QUE FORNECEM ALIMENTAÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO, PELO PERÍODO DE 12 MESES

VALOR: Conforme abaixo.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

M.B.V.L COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI ME

Lt	Descrição	Und	Marca	Qtd	Vi. Unit.	Vi. Total
3	AMIDO DE MILHO 1 KG	PCT	PROCEDENCIA CEAGESP	10	R\$ 9,284	R\$ 92,84
13	MASSA PARA LASANHA - 500 GRS	UN	PROCEDENCIA CEAGESP	100	R\$ 8,8350	R\$ 883,5000
23	MOLHO SHOYO - 900 ML	UN	PROCEDENCIA CEAGESP	24	R\$ 11,2167	R\$ 269,2008
24	MOLHO INGLES - 900 ML	UN	PROCEDENCIA CEAGESP	24	R\$ 9,8533	R\$ 236,4792
59	TEMPERO PRONTO - EMB. 01 KG	UN	PROCEDENCIA CEAGESP	120	R\$ 11,895	R\$ 1.427,40
66	AZEITONA VERDE FATIADA EM CONSERVA SEM CAROCO	BAL	PROCEDENCIA CEAGESP	23	R\$ 49,51	R\$ 1.138,73
84	ABOBRINHA EXTRA	KG	PROCEDENCIA CEAGESP	1.150	R\$ 2,14	R\$ 2.461,00
85	ALFACE CRESPA - MACOS	MCS	PROCEDENCIA CEAGESP	490	R\$ 3,09	R\$ 1.514,10
86	ALHO BRANCO	KG	PROCEDENCIA CEAGESP	300	R\$ 13,99	R\$ 4.197,00
88	BATATA MONALISA	KG	PROCEDENCIA CEAGESP	1.330	R\$ 1,97	R\$ 2.620,10
89	CEBOLA	KG	PROCEDENCIA CEAGESP	960	R\$ 5,07	R\$ 4.867,20
90	CENOURA	KG	PROCEDENCIA CEAGESP	1.150	R\$ 1,84	R\$ 2.116,00
92	CHUCHU	KG	PROCEDENCIA CEAGESP	910	R\$ 2,35	R\$ 2.138,50
93	ESCAROLA	MCS	PROCEDENCIA CEAGESP	110	R\$ 2,79	R\$ 306,90
95	LIMAO TAITI	KG	PROCEDENCIA CEAGESP	60	R\$ 3,29	R\$ 197,40
96	MACA GALA	KG	PROCEDENCIA CEAGESP	120	R\$ 7,15	R\$ 858,00
97	MAMAO FORMOSA	KG	PROCEDENCIA CEAGESP	100	R\$ 6,83	R\$ 683,00
98	MANDIOCA PROCESSADA CONGELADA	KG	PROCEDENCIA CEAGESP	360	R\$ 7,11	R\$ 2.559,60

99	MANDIOQUINHA EXTRA	KG	PROCEDENCIA CEAGESP	240	R\$ 14,45	R\$ 3.468,00
103	PEPINO EXTRA	KG	PROCEDENCIA CEAGESP	60	R\$ 3,97	R\$ 238,20
104	REPOLHO VERDE	KG	PROCEDENCIA CEAGESP	430	R\$ 2,38	R\$ 1.023,40
105	TOMATE EXTRA	KG	PROCEDENCIA CEAGESP	1.290	R\$ 1,99	R\$ 2.567,10
PREÇO TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS				R\$ 35.863,65		

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.

PROCESSO: 2874-PG/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO: 069/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 06901/2022

DATA ASSINATURA: 21/12/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, PELO PERÍODO DE 12 MESES

VALOR: Conforme abaixo.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

CONTIGO SOLUÇÕES PARA GESTÃO PÚBLICA

Lt	Descrição	Und	Marca	Qtd	Vi. Unit.	Vi. Total
11	APOIO DE PUNHO PARA TECLADO COR PRETA	UN	BRIGHT	132	R\$33,50	R\$4422,00
PREÇO TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS				R\$4 422,00		

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.

PROCESSO: 2874-PG/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO: 069/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 06902/2022

DATA ASSINATURA: 21/12/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, PELO PERÍODO DE 12 MESES

VALOR: Conforme abaixo.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

SRC COMÉRCIO DE VARIEDADES LTDA

Lt	Descrição	Und	Marca	Mod	Qtd	Vi. Unit.	Vi. Total
7	ALMOFADA PARA CARIMBO N.3 - AZUL	UN	STAR		31	R\$ 3,65	R\$ 113,15
10	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	STAR		19	R\$ 3,28	R\$ 62,32
18	CADERNO BROCHURA 1/4, CAPA DURA 48 FOLHAS	UN	FORONI		39	R\$ 1,32	R\$ 51,48
19	CADERNO TIPO BROCHURAO, 96 FOLHAS	UN	FORONI		39	R\$ 4,29	R\$ 167,31
21	CADERNO TIPO UNIVERSITARIO, 200 FOLHAS	UN	CREDEAL		36	R\$ 9,45	R\$ 340,20
22	CADERNO UNIVERSITARIO CAPA DURA - 96 FLS.	UN	PANAMERICANA		100	R\$ 6,72	R\$ 672,00
28	CAIXA CORRESPONDENCIA DUPLA	UN	NOVACRIL		50	R\$ 25,32	R\$ 1.266,00
29	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA	UN	NOVACRIL		80	R\$ 41,33	R\$ 3.306,40
35	CANETA MARCA TEXTO AMARELA	UN	MASTERPRINT		1.200	R\$ 0,94	R\$ 1.128,00
36	CANETA MARCA TEXTO AZUL	UN	MASTERPRINT		263	R\$ 0,94	R\$ 247,22
37	CANETA MARCA TEXTO VERDE	UN	MASTERPRINT		268	R\$ 0,94	R\$ 251,92
41	CARTOLINA 180 GRS - BRANCA	UN	PAGINA BRASIL		60	R\$ 0,95	R\$ 57,00
45	CLIPS GALVANIZADO N.0/0, PCT C/ 500 GRAMAS	PCT	WIREPLAST		20	R\$ 9,83	R\$ 196,60
48	CLIPS GALVANIZADO 8/0 - CX COM 500 GRAMAS	CX	WIREPLAST		170	R\$ 9,81	R\$ 1.667,70
67	ENVELOPE SACO BRANCO, 90GR, 176 X 250MM	UN	ROMITEC		350	R\$ 0,27	R\$ 94,50
77	FITA ADESIVA CREPE 18 MM X 50 M	UN	ADERE		480	R\$ 3,52	R\$ 1.689,60
78	FITA ADESIVA CREPE 48MM X 50M	UN	ADERE		185	R\$ 9,36	R\$ 1.731,60

83	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE COR PRETA ATE 50 FOLHAS	UN	ONDA		56	R\$ 31,34	R\$ 1.755,04
96	LAPIS DE COR CX C/ 12 UNIDADES	CX	GATTE		21	R\$ 3,37	R\$ 70,77
129	PASTA POLIONDA 335 X 250 X 40MM AMARELA	UN	ALAPLAST		55	R\$ 4,39	R\$ 241,45
130	PASTA POLIONDA 335 X 250 X 40MM AZUL	UN	ALAPLAST		96	R\$ 4,39	R\$ 421,44
131	PASTA POLIONDA 335 X 250 X 40MM VERDE	UN	ALAPLAST		54	R\$ 4,39	R\$ 237,06
132	PASTA POLIONDA 335 X 250 X 40MM VERMELHA	UN	ALAPLAST		91	R\$ 4,39	R\$ 399,49
134	PASTA SUSPensa KRAFT COM GRAMPO	UN	TP		500	R\$ 1,60	R\$ 800,00
138	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE MIN. 20 FOLHAS	UN	GATTE		104	R\$ 19,74	R\$ 2.052,96
142	PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO - COR AZUL	UN	GATTE		120	R\$ 1,71	R\$ 205,20
143	PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO - COR PRETO	UN	GATTE		120	R\$ 1,71	R\$ 205,20
145	PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO - COR VERMELHO	UN	GATTE		60	R\$ 1,71	R\$ 102,60
150	PINCEL REDONDO N. 00 AMARELO	UN	ONDA		10	R\$ 0,80	R\$ 8,00
152	PINCEL REDONDO N. 08 AMARELO	UN	ONDA		10	R\$ 1,05	R\$ 10,50
153	PINCEL REDONDO N.10 AMARELO	UN	ONDA		20	R\$ 1,12	R\$ 22,40
154	PINTURA A DEDO, CAIXA C/ 6 POTES C/ 15ML CADA	CX	PIRATININGA		58	R\$ 3,07	R\$ 178,06
157	PISTOLA COLA QUENTE 40W	UN	GATTE		6	R\$ 18,11	R\$ 108,66
161	PORTA LAPIS EM PLASTICO INJETADO	UN	NOVACRIL		130	R\$ 9,32	R\$ 1.211,60
162	PRANCHETA EM ACRILICO TAMANHO OFICIO	UN	NOVACRIL		126	R\$ 10,80	R\$ 1.360,80
164	QUADRO BRANCO 120X90CM MOLDURA DE ALUMINIO	UN	SOUZA		15	R\$ 97,16	R\$ 1.457,40
177	TESOURA ESCOLAR	UN	GATTE		55	R\$ 1,88	R\$ 103,40
PREÇO TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS						R\$	23.995,03

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.

PROCESSO: 2874-PG/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO: 069/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 06903/2022

DATA ASSINATURA: 21/12/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, PELO PERÍODO DE 12 MESES

VALOR: Conforme abaixo.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA

Lt	Descrição	Und	Marca	Mod	Qtd	VI. Unit.	VI. Total
95	LAPIS BORRACHA CAIXA COM 12 UN	CX	FABER CASTELL	FABER CASTELL	5	R\$3,48	R\$17,40
105	MOUSE PAD ERGONOMICO	UN	DLH	DLH	262	R\$19,44	R\$5093,28
120	PASTA AZ TAMANHO OFICIO	UN	CHIES	CHIES	393	R\$13,92	R\$5470,56
121	PASTA AZ OFICIO 75MM	UN	CHIES	CHIES	240	R\$13,92	R\$3340,80
168	REGUA EM ALUMINIO 30 CM	UN	LYKE	LYKE	61	R\$4,52	R\$275,72

PREÇO TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	R\$14 197,76
--	--------------

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.
PROCESSO: 2874-PG/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO: 069/2022.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 06904/2022
DATA ASSINATURA: 21/12/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, PELO PERÍODO DE 12 MESES
VALOR: Conforme abaixo.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.
EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

DAIANE DOS SANTOS MESQUITA MARTINS - MEI

Lt	Descrição	Und	Marca	Mod	Qtd	Vi. Unit.	Vi. Total
13	APONTADOR COM DEPÓSITO	UN	KAZ	KAZ	200	R\$0,85	R\$170,00
54	COLA INSTANTÂNEA TIPO SUPER BONDER 5G	UN	ALFACELL	ALFACELL	67	R\$2,10	R\$140,70
57	COLCHETE DE AÇO METÁLICO N 12 C/ 72 UNIDADES	CX	FIX	FIX	5	R\$6,50	R\$32,50
84	GRAMPEADOR DE MESA MEDIO 30 FOLHAS	UN	CAVIA	CAVIA	123	R\$19,80	R\$2435,40
103	LIVRO PARA PROTOCOLO COM CORRESPONDENCIA	UN	GRIFFE	GRIFFE	5	R\$10,00	R\$50,00
140	PILHA ALCALINA TAMANHO AA C/ 2UN	UN	ALFACELL	ALFACELL	190	R\$3,30	R\$627,00
141	PILHA PALITO ALCALINA TAM AAA PCT COM 2 UNIDADES	PCT	ALFACELL	ALFACELL	258	R\$3,30	R\$851,40
PREÇO TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS			R\$4 307,00				

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.
PROCESSO: 2874-PG/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO: 069/2022.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 06905/2022
DATA ASSINATURA: 21/12/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, PELO PERÍODO DE 12 MESES
VALOR: Conforme abaixo.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.
EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

P Z CASTELLO LTDA

Lote	Descrição	Unid	Marca	Qtde	Vi. Unit.	Vi. Total
12	APOIO PARA PES ERGONOMICO	UN	SOUZA	104	R\$ 64,75	R\$ 6.734,00
20	CADERNO TIPO CARTOGRAFIA, 96 FOLHAS	UN	NEEDS	5	R\$ 9,45	R\$ 47,25
25	CAIXA DE ARQUIVO MORTO - 350 X 130 X 250 - AMARELA	UN	POLIBRAS	126	R\$ 5,89	R\$ 742,14
26	CAIXA DE ARQUIVO MORTO - 350 X 130 X 250 - AZUL	UN	POLIBRAS	206	R\$ 5,89	R\$ 1.213,34
27	CAIXA DE ARQUIVO MORTO - 350 X 130 X 250 - BRANCA	UN	POLIBRAS	62	R\$ 6,20	R\$ 384,40
51	COLA BRANCA LAVAVEL 1KG	UN	PIRATININGA	48	R\$ 9,96	R\$ 478,08
63	ELASTICO BRANCO N. 8	ROL	SÃO JOSÉ	7	R\$ 4,25	R\$ 29,75

144	PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO - COR VERDE	UN	GATTE	31	R\$ 2,70	R\$ 83,70
167	REGUA MDF NATURAL 1 METRO	UN	CAGEMA	20	R\$ 9,50	R\$ 190,00
169	REGUA POLIESTIRENO 30 CM	UN	WALEU	180	R\$ 0,85	R\$ 153,00
170	REGUA PLASTICA TRANSPARENTE - 20 CM	UN	WALEU	37	R\$ 0,75	R\$ 27,75
PREÇO TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS					R\$	10.083,41

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.

PROCESSO: 2874-PG/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO: 069/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 06906/2022

DATA ASSINATURA: 21/12/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, PELO PERÍODO DE 12 MESES

VALOR: Conforme abaixo.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

GS DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA

t	Descrição	Und	Marca/Mod	Qtd	VI. Unit.	VI. Total
.	AGENDA DIARIA EM ESPIRAL, TAM. MINIMO 14X20CM	UN	tilibra	115	R\$ 24,2767	R\$ 2.791,82
3	ALFINETE PARA MAPAS (CAIXA C/ 50 UNID)	UN	lyke	21	R\$ 4,99	R\$ 104,79
1	ALMOFADA PARA CARIMBO NR. 02 - COR AZUL	UN	star	100	R\$ 2,72	R\$ 272,00
3	ALMOFADA PARA CARIMBO NR. 02 - COR PRETA	UN	star	150	R\$ 2,72	R\$ 408,00
3	ALMOFADA PARA CARIMBO NR. 02 - COR VERMELHA	UN	star	50	R\$ 2,72	R\$ 136,00
3	ALMOFADA PARA CARIMBO N.3 - PRETA	UN	star	17	R\$ 3,62	R\$ 61,54
1	APAGADOR P/ LOUSA VERDE FELTRO DE 4MM	UN	real	6	R\$ 3,96	R\$ 23,76
4	APONTADOR DE LAPIS SIMPLES	UN	gooler	100	R\$ 0,23	R\$ 23,00
6	BOBINA DE PAPEL KRAFT NATURAL 80GR, 60 X 140MT	UN	ns	14	R\$ 83,00	R\$ 1.162,00
7	BORRACHA BRANCA N.20	UN	master	350	R\$ 0,44	R\$ 154,00
3	CAIXA DE ARQUIVO MORTO - 350 X 135 X 240MM	UN	goodie	721	R\$ 2,75	R\$ 1.982,75
4	CAIXA DE ARQUIVO MORTO - 41X19X29 CM	UN	maxima	330	R\$ 5,10	R\$ 1.683,00
0	CALCULADORA DE MESA	UN	classe	80	R\$ 17,95	R\$ 1.436,00
1	CANETA CORRETIVA 08 ML	UN	master	141	R\$ 2,75	R\$ 387,75
2	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	UN	injex	2937	R\$ 0,59	R\$ 1.732,83
3	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	UN	injex	1630	R\$ 0,59	R\$ 961,70
4	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	UN	injex	708	R\$ 0,59	R\$ 417,72
8	CANETA RETROPROJETOR PRETO	UN	lyke	36	R\$ 1,84	R\$ 66,24
9	CANETA PARA TECIDO COR PRETA	UN	acrilix	3	R\$ 5,10	R\$ 15,30
0	CARTOLINA 140G, 50 X 66CM, BRANCA, PCT 100 UNID.	PCT	aloform	3	R\$ 76,80	R\$ 230,40
3	CD-R GRAVAVEL (TUBO COM 50)	UN	multilaser	500	R\$ 1,32	R\$ 660,00
4	CESTO PARA LIXO 14 LITROS NA COR PRETA	UN	arqplast	71	R\$ 26,00	R\$ 1.846,00
6	CLIPS GALVANIZADO 2/0 500 GRAMAS	CX	maxx	720	R\$ 9,75	R\$ 7.020,00
7	CLIPS GALVANIZADO 3/0 COM 500 GRAMAS	PCT	top	450	R\$ 9,75	R\$ 4.387,50
9	COLA ADESIVA INSTANTANEA - 20G	UN	rendbond	21	R\$ 6,95	R\$ 145,95
0	COLA BRANCA 110 GRS	UN	pira	94	R\$ 1,90	R\$ 178,60
2	COLA BRANCA 35 GRAMAS	UN	sm	350	R\$ 1,10	R\$ 385,00
5	COLA PARA ISOPOR E E.V.A - 90GR	UN	zas	36	R\$ 3,80	R\$ 136,80
6	COLCHETE DE ACO METALICO N.10, C/ 72 UNIDADES	CX	xr	3	R\$ 4,10	R\$ 12,30
8	COLCHETE DE ACO METALICO N. 7, COM 72 UNIDADES	CX	xr	5	R\$ 3,99	R\$ 19,95
9	CORRETIVO EM FITA TAM. MEDIO DE 4MM X 6MT	UN	master	480	R\$ 3,25	R\$ 1.560,00
0	CORRETIVO LIQUIDO - 18 ML	UN	zas	100	R\$ 1,56	R\$ 156,00
1	CRACHA VERTICAL EM PLASTICO 8 X 12CM	PCT	dac	7	R\$ 77,00	R\$ 539,00



2	DVD-R GRAVAVEL TUBO COM 100 UNIDADES	UN	multilaser	500	R\$ 1,70	R\$ 850,00
4	ELASTICO LATEX AMARELO N. 18 PCT. 500 GR.	PCT	premier	203	R\$ 9,50	R\$ 1.928,50
5	ENVELOPE BRANCO 75GR 114 X 229 MM	UN	scrity	2500	R\$ 0,10	R\$ 250,00
6	ENVELOPE BRANCO P/ CD/DVD, 126 X 126MM	UN	scrity	1000	R\$ 0,21	R\$ 210,00
8	ENVELOPE SACO BRANCO, 90GR, 229 X 324MM	UN	scrity	1115	R\$ 0,36	R\$ 401,40
1	ENVELOPE TIPO SACO - PARDO - 26 X 36CM	UN	scrity	1000	R\$ 0,36	R\$ 360,00
2	ESPETO PARA PAPEL 135MMè	UN	cavia	20	R\$ 2,90	R\$ 58,00
3	ESTILETE COM LAMINA ESTREITA	UN	master	49	R\$ 0,87	R\$ 42,63
4	ESTILETE LAMINA LARGA	UN	master	120	R\$ 1,43	R\$ 171,60
5	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA	UN	cavia	228	R\$ 0,97	R\$ 221,16
6	FILTRO DE LINHA 05 TOMADAS BIVOLT	UN	rcg	98	R\$ 27,80	R\$ 2.724,40
9	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MM X 2MT	UN	kaz	90	R\$ 4,00	R\$ 360,00
0	FITA ADESIVA DUPLA FACE 24MM X 2MT	UN	kaz	43	R\$ 5,40	R\$ 232,20
1	FITA ADESIVA MARROM 48MM X 40MT	UN	fitpel	300	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00
2	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48X50	UN	fitpel	600	R\$ 4,18	R\$ 2.508,00
5	GRAMPEADOR DE MESA PEQUENO - 20 FOLHAS	UN	urs	144	R\$ 9,70	R\$ 1.396,80
8	GRAMPO 26/6 COM 5000 UN	CX	urs	463	R\$ 4,70	R\$ 2.176,10
9	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 9/14 CX C/ 5000 UNIDADES	CX	dac	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00
0	GRAMPO TRILHO - CX C/ 50 UN	CX	lyke	257	R\$ 9,00	R\$ 2.313,00
1	GRAMPO TRILHO EM PLASTICO - CX 50 UN	CX	fix	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00
2	LAMINA ESTILETE ESTREITA 9 X 80 X 5MM 10 UNID	UN	master	21	R\$ 2,50	R\$ 52,50
3	LAMINA ESTILETE LARGA 18 X 100 X 5MM 10 UNID	UN	master	73	R\$ 3,88	R\$ 283,24
4	LAMINA P/ PLASTIFICACAO	CX	mares	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00
7	LAPIS PLASTICO PRETO LONGO CX C/ 12 UNIDADES	CX	pirilampo	150	R\$ 2,65	R\$ 397,50
8	LASTEX - TUBO COM 10 M - PACOTE COM 10	PCT	real	2	R\$ 8,27	R\$ 16,54
9	LINHA DE NYLON 30MM X 100MT	ROL	ekilon	5	R\$ 13,3367	R\$ 66,68
11	LIVRO ATA - 100 FOLHAS	UN	pgb	200	R\$ 11,10	R\$ 2.220,00
12	LIVRO PONTO 1/4 160 FOLHAS CAPA DURA	UN	foroni	2	R\$ 15,90	R\$ 31,80
14	LUPA DIAMETRO 60MM	UN	classe	14	R\$ 10,55	R\$ 147,70
16	NUMERADOR AUTOMATICO	UN	carbrink	5	R\$ 170,00	R\$ 850,00
17	PAINEL METALICO COM IMAS 40X60	UN	stalo	20	R\$ 93,25	R\$ 1.865,00
18	PAPEL CARBONO AZUL, COM 100 FLS	PCT	g. line	22	R\$ 36,45	R\$ 801,90
19	PAPEL ESTENCIL HECTOGRAFICO	PCT	hardcopy	5	R\$ 119,90	R\$ 599,50
.0	BOBINA DE PAPEL KRAFT 80G 40CM X 140M	UN	ns	3	R\$ 59,40	R\$ 178,20
.2	PAPEL PARDO KRAFT 66X96CM PCT C/ 100 UNIDADES	PCT	jandaia	12	R\$ 82,00	R\$ 984,00
.3	PAPEL PEDRA 50X60CMX60G - PCT C/ 40 UNIDADES	PCT	vmp	5	R\$ 28,40	R\$ 142,00
.5	PASTA ABA COM ELASTICO 35 X 24CM AMARELA	UN	collorples	136	R\$ 1,44	R\$ 195,84
.6	PASTA ABA COM ELASTICO 35 X 24CM AZUL	UN	collorples	205	R\$ 1,50	R\$ 307,50
.7	PASTA ABA COM ELASTICO 35 X 24CM BRANCA	UN	collorples	98	R\$ 1,50	R\$ 147,00
.8	PASTA ABA COM ELASTICO 35 X 24CM PRETA	UN	collorples	400	R\$ 1,50	R\$ 600,00
.9	PASTA ABA COM ELASTICO 35 X 24CM VERMELHA	UN	collorples	110	R\$ 1,50	R\$ 165,00
12	PASTA CATALOGO - C/ 50 PLASTICOS	UN	mp	60	R\$ 14,00	R\$ 840,00
13	PASTA COM GRAMPO 23,5 X 32,5CM AMARELA	UN	amoart	86	R\$ 1,30	R\$ 111,80
14	PASTA COM GRAMPO 23,5 X 32,5CM AZUL	UN	amoart	131	R\$ 1,30	R\$ 170,30
15	PASTA COM GRAMPO 23,5 X 32,5CM BRANCA	UN	amoart	101	R\$ 1,30	R\$ 131,30
16	PASTA COM GRAMPO 23,5 X 32,5CM PRETA	UN	amoart	300	R\$ 1,30	R\$ 390,00
17	PASTA COM GRAMPO 23,5 X 32,5CM VERMELHA	UN	amoart	91	R\$ 1,30	R\$ 118,30
18	PASTA PLASTICA EM "L", PCT C/ 10 UNIDADES	PCT	dac	413	R\$ 9,05	R\$ 3.737,65
13	PASTA SANFONADA P/ ARQUIVO C/ 31 BOLSAS	UN	dello	25	R\$ 66,50	R\$ 1.662,50
15	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA 300G/M2	UN	amoart	350	R\$ 2,26	R\$ 791,00





16	PEN DRIVE 32 GB	UN	multilaser	140	R\$ 31,00	R\$ 4.340,00
19	PERFURADOR TIPO ALICATE PARA EVA	UN	make +	5	R\$ 21,17	R\$ 105,85
16	PINCEL MARCADOR PERMANENTE AZUL RECARREGAVEL	UN	gatte	360	R\$ 1,95	R\$ 702,00
17	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PRETO RECARREGAVEL	UN	gatte	900	R\$ 1,95	R\$ 1.755,00
18	PINCEL MARCADOR PERMANENTE RECARREGAVEL VERMELHO	UN	gatte	300	R\$ 1,95	R\$ 585,00
19	CANETA MARCA CD	UN	lyke	83	R\$ 2,05	R\$ 170,15
11	PINCEL REDONDO N. 02 AMARELO	UN	leo leo	13	R\$ 0,90	R\$ 11,70
15	PINTURA FACIAL LIQUIDA, KIT C/ 6 POTES	UN	rp	52	R\$ 19,09	R\$ 992,68
16	PISTOLA DE COLA QUENTE 10W	UN	chris	7	R\$ 13,50	R\$ 94,50
18	ISOPOR EM PLACA - 100CM X 50CM X 20MM	UN	isoterm	22	R\$ 83,00	R\$ 1.826,00
19	ISOPOR EM PLACA 50MM X 0,5 X 1,0MT	UN	isoterm	22	R\$ 85,00	R\$ 1.870,00
10	PLASTICO AUTOADESIVO - ROLO 45CM X 25MT	ROL	imprita	17	R\$ 58,60	R\$ 996,20
15	REFIL COLA QUENTE FINA	UN	rendi	96	R\$ 0,53	R\$ 50,88
16	REFIL COLA QUENTE GROSSA	UN	rendi	95	R\$ 1,25	R\$ 118,75
12	SACO PLASTICO TAM. OFICIO 4 FUROS	PCT	mp	24	R\$ 25,00	R\$ 600,00
13	SUPORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE	UN	cavia	24	R\$ 17,80	R\$ 427,20
14	SUPORTE PARA FITA ADESIVA PEQUENA	UN	cavia	26	R\$ 9,35	R\$ 243,10
15	TESOURA DE PICOTAR	UN	urs	11	R\$ 54,00	R\$ 594,00
16	TESOURA DE USO GERAL	UN	javick	150	R\$ 5,15	R\$ 772,50
18	TINTA P/ CARIMBO COR AZUL	UN	star	106	R\$ 2,30	R\$ 243,80
19	TINTA P/ CARIMBO COR PRETA	UN	star	89	R\$ 2,30	R\$ 204,70
10	TINTA P/ CARIMBO COR VERMELHA	UN	star	36	R\$ 2,30	R\$ 82,80
11	UMEDECEDOR DE DEDOS EM PASTA	UN	star	264	R\$ 2,85	R\$ 752,40
PREÇO TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS					R\$	84.605,45

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.
 PROCESSO: 2874-PG/2022.
 PREGÃO ELETRÔNICO: 069/2022.
 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 06906/2022
 DATA ASSINATURA: 21/12/2022
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, PELO PERÍODO DE 12 MESES
 VALOR: Conforme abaixo.
 PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.
 EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

M.O.A.B. SOLUZIONI LTDA

Lt	Descrição	Und	Marca	Qtd	Vi. Unit.	Vi. Total
137	PERCEVEJO LATONADO C/ 100UN	CX	LYKE	14	R\$2,70	R\$37,80
PREÇO TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS				R\$37,80		

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.
 PROCESSO: 4316-PG/2022.
 PREGÃO ELETRÔNICO: 084/2022.
 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 08401/2022
 DATA ASSINATURA: 03/01/2023
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PISCINAS MUNICIPAIS, PELO PERÍODO DE 12 MESES
 VALOR: Conforme abaixo.
 PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.
 EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:



S J PRODUTOS QUÍMICOS LTDA

Lt	Descrição	Und	Marca	Modelo	Qtd	Vi. Unit.	Vi. Total
1	HIPOCLORITO DE SÓDIO DE 12%, DENSIDADE MÍNIMA DE 1,2, PARA CONSERVAÇÃO DE PISCINAS	KG	UNIPAR CARBOCLOR O		39600	R\$2,39	R\$94 644,00
PREÇO TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS					R\$94 644,00		

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.

PROCESSO: 4316-PG/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO: 084/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 08402/2022

DATA ASSINATURA: 03/01/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PISCINAS MUNICIPAIS, PELO PERÍODO DE 12 MESES

VALOR: Conforme abaixo.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

JASIEL VELOSO SPINELLI

Lt	Descrição	Und	Marca	Modelo	Qtd	Vi. Unit.	Vi. Total
2	BARRILHA LEVE - PRODUTO EM PÓ DESTINADO PARA ELEVAR O PH DA ÁGUA. DEVERÁ CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO QUÍMICA CARBONATO DE SÓDIO - FÓRMULA Na2Co3 - CAS 496-19-8	KG	FASIL		120	R\$19,84	R\$2 380,80
6	SULFATO DE COBRE II - ANIDRO P.A PARA TRATAMENTO DE ÁGUA. MOÍDO E EMBALADO EM SACOS DE 25KG	KG	MICROSAL		150	R\$65,00	R\$9 750,00
PREÇO TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS					R\$12 130,80		

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.

PROCESSO: 4316-PG/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO: 084/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 08402/2022

DATA ASSINATURA: 03/01/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PISCINAS MUNICIPAIS, PELO PERÍODO DE 12 MESES

VALOR: Conforme abaixo.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

ZELIA MARIZA DOS SANTOS PEREIRA DE FREITAS

Lt	Descrição	Und	Marca	Modelo	Qtd	Vi. Unit.	Vi. Total
3	Clarificante de Alto desempenho para piscinas de azulejo, fibra ou vinil. Composto de tricloreto de alumínio (30%), Acido clorídrico (1,5%) e ingredientes inertes (68,5%)	LITROS	LSV	LSV	20	R\$22,94	R\$458,80
4	Limpa borda – composição surfactantes aniônicos e não aniônicos 3% e quart, aspecto físico líquido. Aplicação para limpeza de borda de piscinas	LITROS	LSV	LSV	60	R\$26,15	R\$1 569,00
5	Limpa pedra – Detergente desincrustante de PH	LITROS	SHOW CLEAN	SHOW CLEAN	60	R\$10,43	R\$625,80

ácido, utilizado principalmente para limpeza e desincrustação pesada com baixa agressão e corrosividade de pedras e pisos rústicos em geral. Alta diluição e ação sob contato proporcionando economia nas aplicações e excelente custo – benefício. Formulação de baixa toxicidade e aplicação com baixo odor						
PREÇO TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS				R\$2 653,60		

**MUNICÍPIO DE JAHU
EXTRATO DE CONTRATO**

CONTRATO N.º: 9559/2023 – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE JAHU – **CONTRATADA:** SERRATO E MONTORO ADAPTAÇÃO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS - EIRELI . – **C.N.P.J. N.º:** 19.176.862/0001-06 – **OBJETO:** AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS ADAPTADOS PARA CADEIRANTES, TIPO MINIVAN, ZERO KM. – **VALOR TOTAL DO CONTRATO:** R\$ 317.900,00 (trezentos e dezessete mil e novecentos reais). – **MODALIDADE:** PREGÃO ELETRÔNICO – **LICITAÇÃO N.º** 071/2022 – **ASSINATURA:** 04/01/2023.
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

MUNICÍPIO DE JAHU

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

INTERESSADA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU.

PROCESSO: 5489-PG/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO: 101/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 055/2022.

DATA ASSINATURA: 09/01/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CATETER URETRAL PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES

VALOR: Conforme abaixo.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

COLOPLAST DO BRASIL LTDA. - CNPJ 02.794.555/0005-01

ITEM	QUANT	PRODUTO	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	8.064	Cateter confeccionado em POLIUTERANO, hipoalergênico, revestido c/ lubrificante, composto de Pvp e Cloreto de Sódio em toda extensão; extremidades não traumáticas, bem acabadas, orifícios biselados e lubrificadas, com controle de rigidez do cateter através da solução isotônica, resistente a torções 1 canal, Ch/nº 10, diâmetro de 3,3mm, descartável, atóxico apirogênico. Cateter Urinário, hidrofílico, lubrificado, estéril, masculino, para cateterismo intermitente; embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente.	COLOPLAST/ SPEEDICATH	R\$ 11,45	R\$ 92.332,80

2	7.488	Cateter confeccionado em POLIURETANO , hipoalergênico, revestido c/ lubrificante, composto de Pvp e Cloreto de sódio em toda extensão; extremidade não traumáticas, bem acabadas, orifícios biselados e lubrificadas, com controle de rigidez do cateter através da solução isotônica, resistente a torções 1 canal, <u>Ch/n° 12 diâmetro de 4mm</u> ; descartável, atóxico apirogênico. Cateter Urinário, hidrofílico, lubrificado, estéril, feminino, para cateterismo intermitente; embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente.	COLOPLAST/ SPEEDICATH	R\$ 10,80	R\$ 80.870,40
3	14.688	Cateter confeccionado em POLIURETANO , hipoalergênico, revestido c/ lubrificante, composto de Pvp e Cloreto de Sódio em toda extensão; extremidades não traumáticas, bem acabadas, orifícios biselados e lubrificadas, com controle de rigidez do cateter através da solução Isotônica, resistente a torções 1 canal, <u>Ch/n° 12, diâmetro de 4mm</u> ; descartável, atóxico apirogênico. Cateter Urinário, hidrofílico, lubrificado, estéril, masculino, para cateterismo intermitente; embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente.	COLOPLAST/ SPEEDICATH	R\$ 11,45	R\$ 168.177,60

**HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI – EPP -
CNPJ 26.234.900/0001-97**

ITEM	QUANT	PRODUTO	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	456	Bolsa coletora de urina 500 ml	WILTEX	R\$ 15,00	R\$ 6.840,00

R.P. PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI – ME - CNPJ 22.419.844/0001-04

ITEM	QUANT	PRODUTO	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	2.016	Cateter confeccionado em POLIURETANO , hipoalergênico, revestido c/ lubrificante, composto de Pvp e Cloreto de Sódio em toda extensão; extremidades não traumáticas, bem acabadas, orifícios biselados e lubrificadas, com controle de rigidez do cateter através da solução isotônica, resistente a torções 1 canal, <u>Ch/n° 10, diâmetro de 3 3mm</u> , descartável, atóxico apirogênico. Cateter Urinário, hidrofílico, lubrificado, estéril, masculino, para cateterismo intermitente; embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. A apresentação do	COLOPLAST/ SPEEDICATH	R\$ 11,45	R\$ 23.083,20

		produto deverá obedecer a legislação vigente.			
9	1.872	Cateter confeccionado em <u>POLIURETANO</u> , hipoalergênico, revestido c/ lubrificante, composto de Pvp e Cloreto de sódio em toda extensão; extremidade não traumáticas, bem acabadas, orifícios biselados e lubrificados, com controle de rigidez do cateter através da solução isotônica, resistente a torções 1 canal, <u>Ch/nº 12 diâmetro de 4mm</u> ; descartável, atóxico apirogênico. Cateter Urinário, hidrofílico, lubrificado, estéril, feminino, para cateterismo intermitente; embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente.	COLOPLAST/ SPEEDICATH	R\$ 10,18	R\$ 19.056,96
10	3.672	Cateter confeccionado em <u>POLIURETANO</u> , hipoalergênico, revestido c/ lubrificante, composto de Pvp e Cloreto de Sódio em toda extensão; extremidades não traumáticas, bem acabadas, orifícios biselados e lubrificados, com controle de rigidez do cateter através da solução isotônica, resistente a torções 1 canal, <u>Ch/nº 12, diâmetro de 4mm</u> ; descartável, atóxico apirogênico. Cateter Urinário, hidrofílico, lubrificado, estéril, <u>masculino</u> , para cateterismo intermitente; embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente.	COLOPLAST/ SPEEDICATH	R\$ 11,45	R\$ 42.044,40

MUNICÍPIO DE JAHU**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.

PROCESSO: 1878-PG/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO: 044/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 04401/2022.

DATA ASSINATURA: 04/01/2023.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA IMPLANTAÇÃO DO PROJETO ESTADUAL COZINHALIMENTO

VALOR: Conforme abaixo.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

DIPELL COMERCIAL LTDA – CNPJ: 45.423.554/0001-30

Lt	Descrição	Und	Marca	Modelo	Qtd	Vi. Unit.	Vi. Total
1	GELADEIRA INDUSTRIAL	UN	KOFISA	KRBR-4PD	1	R\$ 5.900,00	R\$ 5.900,00

MUNICÍPIO DE JAHU**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.

PROCESSO: 3876-PG/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO: 091/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (respectivamente): 091001, 091002, 091003, 091004, 091005, 091006, 091007, 091008, 091009 e 091011/2022.

DATA ASSINATURA: 06/01/2023.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS PELO PERÍODO DE 12 MESES

VALOR: Conforme abaixo.



PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.
EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

**DENTAL SHOW COMÉRCIO DE PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI – CNPJ: 11.776.334/0001-78**

Lt	Descrição	Und	Marca	Qtd	Vi. Unit.	Vi. Total
6	BROCA CIRURGICA PARA OSSO Nº 702	UN	KAVO KEER	100	R\$ 7,80	R\$ 780,00
31	LENÇOL DE BORRACHA, 13,5CM X 13,5CM cortados e separados individualmente, validade mínima 2 anos, registro anvisa	UN	MADEITEX	50	R\$ 22,10	R\$ 1.105,00
43	LIMAS KERR NITIFLEX 1ª SÉRIE 21 MM	UN	MAILLEFER	30	R\$ 175,36	R\$ 5.260,80
48	MATRIZ DE AÇO PARA USO ODONTOLÓGICO 0,05 X 500MM	UN	PREVEN	200	R\$ 1,16	R\$ 232,00
50	PARAMONO CLOROFENOL CANFORADO	UN	BIODINÂMICA	20	R\$ 6,89	R\$ 137,80
54	PONTASMONTADAS ENHANCE "CHAMA".	UN	DENTSPLY	300	R\$ 15,93	R\$ 4.779,00
79	PORTA LIXO INOX	UN	AÇONOX	5	R\$ 61,30	R\$ 306,50
86	BROCA LENTULO SORTIDA	UN	MAILLEFER	6	R\$ 52,80	R\$ 316,80

JULIANO DE COSTA LTDA - EPP – CNPJ: 72.150.550/0001-06

Lt	Descrição	Und	Marca	Modelo	Qtd	Vi. Unit.	Vi. Total
44	LIMAS KERR NITIFLEX 1ª SÉRIE 25 MM	UN	MAILLEFER	KEER	30	R\$ 235,75	R\$ 7.072,50
62	SUGADOR DESCARTAVEL COM METALICO DE REFORÇO	UN	W.A	DESCARTAVEL	400	R\$ 7,68	R\$ 3.072,00

CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA EPP – CNPJ: 47.063.094/0001-01

Lt	Descrição	Und	Marca	Mod	Qtd	Vi. Unit.	Vi. Total
27	FIO DE SUTURA IMPERMEÁVEL DE SEDA PRETA TRANÇADA, AGULHADO, COR PRETA, Nº 3-0, CAIXA COM 24 UNIDADES DE 45 CM CADA	UN	SHALON	CX	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
28	FIO DE SUTURA IMPERMEÁVEL DE SEDA PRETA TRANÇADA, AGULHADO, COR PRETA, Nº 4-0, CAIXA COM 24 UNIDADES DE 45 CM CADA	UN	SHALON	CX	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00

F V P COELHO – CNPJ: 26.294.192/0001-80

Lt	Descrição	Und	Marca	Qtd	Vi. Unit.	Vi. Total
18	ESCOVA TIPO ROBSON	UN	AF	300	R\$ 1,24	R\$ 372,00
26	FIO DE SUTURA IMPERMEÁVEL, MONO NYLON, AGULHADO, COR PRETA, Nº 6-0, CAIXA COM 24 UNIDADES DE 45 CM CADA	UN	PROCARE	10	R\$ 44,94	R\$ 449,40
70	ESPATULA PARA INSERÇÃO DE DYCAL	UN	SAME	20	R\$ 7,95	R\$ 159,00
71	ESPATULA 22A	UN	SAME	10	R\$ 10,70	R\$ 107,00

EXCELLENCE MEDICAL COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA – CNPJ: 02.608.793/0001-51

Lt	Descrição	Und	Marca	Modelo	Qtd	Vi. Unit.	Vi. Total
8	BROCA MAXICUT PARA PONTA RETA	UN	QUALITY	MAX CUT	4	R\$ 55,90	R\$ 223,60
9	BROCA MINICUT Nº 1517 PARA PONTA RETA	UN	QUALITY	MINI CUT	4	R\$ 28,80	R\$ 115,20
51	PASTA DE IMPRESSÃO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO EUGENOL LS PARA MOLDAGENS.	UN	LYSANDA	PASTA LYSANDA	30	R\$ 34,99	R\$ 1.049,70

MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA. – CNPJ: 28.199.997/0001-70

Lt	Descrição	Und	Marca	Modelo	Qtd	Vi. Unit.	Vi. Total
24	FIO DE SUTURA IMPERMEÁVEL, MONO NYLON, AGULHADO, COR PRETA, Nº 4-0, CAIXA COM 24 UNIDADES DE 45 CM CADA	UN	BRASUTURE	NPA343	50	R\$ 36,59	R\$ 1.829,50
25	FIO DE SUTURA IMPERMEÁVEL, MONO NYLON, AGULHADO, COR PRETA, Nº 5-0, CAIXA COM 24 UNIDADES DE 45 CM CADA	UN	BRASUTURE	NPA342	50	R\$ 39,87	R\$ 1.993,50

PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA – EPP – CNPJ: 42.933.602/0001-41

Lt	Descrição	Und	Marca	Modelo	Qtd	Vi. Unit.	Vi. Total
66	CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO	UN	DENTEMED	PRIME CX207-W-2	20	R\$ 490,00	R\$ 9.800,00
67	CONTRA-ANGULO DE BAIXA ROTAÇÃO	UN	DENTEMED	CONTRA ANGULO PRIME CX235-1F	20	R\$ 480,00	R\$ 9.600,00
75	MICRO MOTOR PARA SER USADO EM EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO	UN	DENTEMED	MICROMOTOR PRIME CX235-3F	5	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00

IN – DENTAL PROD. ODONT. MÉD. E HOSPITALARES – CNPJ: 07.788.510/0001-14

Lt	Descrição	Und	Marca	Qtd	Vi. Unit.	Vi. Total
1	BROCA DIAMANTADA PARA LATA ROTAÇÃO 1151	UN	Microdont / 3R	50	R\$ 1,88	R\$ 94,00
2	BROCAS DIAMANTADAS PARA ALTA ROTAÇÃO N.º 1343	UN	Microdont / 3R	50	R\$ 1,90	R\$ 95,00
3	BROCAS DIAMANTADAS PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3018	UN	Microdont / 3R	50	R\$ 2,40	R\$ 120,00
4	BROCAS DIAMANTADAS PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3098F	UN	Microdont / 3R	50	R\$ 1,90	R\$ 95,00
10	CIMENTO OBTURADOR DE CANAL EM PÓ ENDOMETASONE	UN	Endomethazone / Septodont	10	R\$ 244,66	R\$ 2.446,60
11	CAPO CIRÚRGICO Estéril em não tecido, composição de propileno, viscoso e polietileno, 0,80x0,80m	UN	Protdesc 70x70 / Protdesc	2000	R\$ 2,60	R\$ 5.200,00

13	CONE DE GUTAPERCHA PRINCIPAL 1ª SÉRIE	UN	Tanari / Tanariman	50	R\$ 21,84	R\$ 1.092,00
14	CONE DE GUTAPERCHA PRINCIPAL 2ª SÉRIE	UN	Tanari / Tanariman	50	R\$ 21,84	R\$ 1.092,00
15	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE	UN	Tanari / Tanariman	60	R\$ 20,54	R\$ 1.232,40
16	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE	UN	Tanari / Tanariman	60	R\$ 20,54	R\$ 1.232,40
53	PINCEL MICROBRUSH REGULAR 2,0 MM.	UN	Cavibrush / Dentscare FGM	100	R\$ 7,80	R\$ 780,00
61	RESINA COMPOSTA, MICRO HIBRIDA, CONDENSÁVEL, FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA USO EM RESTAURAÇÕES ODONTOLÓGICAS, COR DA2	UN	Master Fill / Biodinamica	40	R\$ 9,72	R\$ 388,80
64	BANDEJAS DE INOX 22X9X1,5	UN	Fami / Fami	12	R\$ 15,76	R\$ 189,12
74	MANDRIL DE LIXA	UN	Preven / Preven	5	R\$ 3,20	R\$ 16,00
84	CONE GUTA PERCHA 25.06	UN	Tanari / Tanariman	3	R\$ 49,00	R\$ 147,00
85	CONE GUTA PERCHA 30.04	UN	Tanari / Tanariman	10	R\$ 49,00	R\$ 490,00
87	GUTAPERCHA ACESSÓRIAMF/F/FLSORTIDA	UN	Tanari / Tanariman	5	R\$ 20,67	R\$ 103,35
88	CLOREXIDINA 2% Aquosa, antisséptico tópico indicado antissepsia extrabucal em procedimentos odontológicos.	UN	Riohex / Rioquimica	10	R\$ 22,49	R\$ 224,90
89	REGUA CALBRADORA indicada para calibração de cones de guta percha e confecção de cones intermediarios, canleta inferior, produzida em polímero, leve e resistente ao contato com substancias quimicas, calibrador em metal esterilizavel em autoclave, garantia de biossegurança	UN	Maquira / Maquira	1	R\$ 19,90	R\$ 19,90

**DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA - CNPJ:
16.366.888/0001-10**

Lt	Descrição	Und	Marca	Mod	Qtd	VI. Unit.	VI. Total
23	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO E LIOFILIZADO	UN	MAQUIRA	C/10	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
29	GESSO EM PEDRA	UN	ASFER	UNI	300	R\$ 6,05	R\$ 1.815,00
57	RESINA COMPOSTA, MICRO HIBRIDA, CONDENSÁVEL, FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA USO EM RESTAURAÇÕES ODONTOLÓGICAS, COR A-2 ESMALTE	UN	MASTERFILL	UNI	120	R\$ 9,50	R\$ 1.140,00
58	RESINA COMPOSTA, MICRO HIBRIDA, CONDENSÁVEL, FOTOPOLIMERIZÁVEL, PARA USO EM RESTAURAÇÕES ODONTOLÓGICAS, COR A-3 ESMALTE	UN	MASTERFILL	UNI	120	R\$ 9,50	R\$ 1.140,00
59	RESINA COMPOSTA, MICRO HIBRIDA, CONDENSÁVEL, FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA USO EM RESTAURAÇÕES ODONTOLÓGICAS, COR A-3,5 ESMALTE	UN	MASTERFILL	UNI	120	R\$ 9,50	R\$ 1.140,00
60	RESINA COMPOSTA, MICRO HIBRIDA CONDENSÁVEL, FOTOPOLIMERIZÁVEL, PARA USO EM RESTAURAÇÕES ODONTOLÓGICAS, COR B-2 ESMALTE	UN	MASTERFILL	UNI	80	R\$ 9,50	R\$ 760,00

**SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS
EIRELI - CNPJ: 28.820.255/0001-10**

Lt	Descrição	Und	Marca	Qtd	Vi. Unit.	Vi. Total
5	BROCAS GATTES 04 31MM	UN	IMPLA	10	R\$ 7,53	R\$ 75,30
7	BROCA CIRURGICA ZECRIA HL	UN	IMPLA	100	R\$ 12,88	R\$ 1.288,00
22	ESCOVA PARA LIMPAR BROCA	UN	IMPLA	5	R\$ 8,39	R\$ 41,95
32	LIMAS MAILLEFER TIPO KEER – 1ª SÉRIE 21MM	UN	IMPLA	30	R\$ 13,99	R\$ 419,70
33	LIMAS MAILLEFER TIPO KEER – 1ª SÉRIE 25MM	UN	IMPLA	30	R\$ 13,96	R\$ 418,80
34	LIMAS MAILLEFER TIPO KEER – 2ª SÉRIE 25MM	UN	IMPLA	30	R\$ 13,96	R\$ 418,80
35	LIMAS MAILLEFER TIPO KEER – Nª 8 - 25MM	UN	IMPLA	30	R\$ 13,97	R\$ 419,10
36	LIMAS MAILLEFER TIPO KEER – Nª 10 - 21MM	UN	IMPLA	30	R\$ 13,97	R\$ 419,10
37	LIMAS MAILLEFER TIPO KEER – Nª 10 - 25MM	UN	IMPLA	30	R\$ 13,97	R\$ 419,10
38	LIMAS MAILLEFER TIPO KEER – Nª 15 - 25MM	UN	IMPLA	30	R\$ 13,97	R\$ 419,10
40	LIMAS MAILLEFER TIPO HEDSTROEN 1ª SÉRIE 25MM	UN	IMPLA	30	R\$ 13,96	R\$ 418,80
41	LIMAS MAILLEFER TIPO FLEXOFILE 1ª SÉRIE 21MM	UN	IMPLA	30	R\$ 13,72	R\$ 411,60
42	LIMAS MAILLEFER TIPO FLEXOFILE 1ª SÉRIE 21MM	UN	IMPLA	30	R\$ 13,72	R\$ 411,60
45	LIQUIDO PARA RESINA ACRÍLICA TERMO POLIMERIZÁVEL	UN	DENTARIA BRASIL	30	R\$ 115,99	R\$ 3.479,70
46	LIQUIDO PARA RESINA ACRÍLICA AUTO POLIMERIZÁVEL	UN	DENTARIA BRASIL	30	R\$ 132,10	R\$ 3.963,00
47	LIQUIDO ISOLANTE PARA GESSO	UN	DENTARIA BRASIL	5	R\$ 44,52	R\$ 222,60
49	MATRIZ DE AÇO PARA ODONTOLÓGICO 0,07 X 500MM	UN	IMPLA	100	R\$ 1,32	R\$ 132,00
52	PEDRA POMES EXTRA FINA	UN	QUIMIDROL	20	R\$ 4,12	R\$ 82,40
55	PONTASMONTADAS ENHANCE “COPO”.	UN	TDV	200	R\$ 69,90	R\$ 13.980,00
56	RESINA ACRILICA TERMOPLIMERIZÁVEL COR ROSA MÉDIO PÓ	UN	DENTARIA BRASIL	30	R\$ 145,94	R\$ 4.378,20
63	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZAVEL	UN	BIODINAMICA	30	R\$ 9,47	R\$ 284,10
65	CABO PARA BISTURI	UN	IMPLA	1	R\$ 7,66	R\$ 7,66
72	FORCEPS ODONTOLOGICO ADULTO N° 32	UN	IMPLA	10	R\$ 72,79	R\$ 727,90
73	LECRON MODIFICADO	UN	IMPLA	3	R\$ 12,13	R\$ 36,39
76	MOLDEIRAS ADULTO INOX, LISA	UN	IMPLA	2	R\$ 280,75	R\$ 561,50
77	PINÇA CLINICA	UN	IMPLA	150	R\$ 10,32	R\$ 1.548,00
78	PLACAS DE VIDRO	UN	IMPLA	10	R\$ 11,97	R\$ 119,70
80	PEDRA PARA AFIAR INSTRUMENTAL DE PERIODONTIA TIPO ARKANSAS	UN	IMPLA	5	R\$ 25,41	R\$ 127,05
81	SONDA EXPLORADORA Autoclavável, aço inoxidavel, registro anvisa, garantia por 12 meses	UN	IMPLA	100	R\$ 7,23	R\$ 723,00
82	TESOURA CIRURGICA (RETA) Iris Autoclavável, aço inoxidavel, registro anvisa garantia por 12 meses	UN	6B	40	R\$ 13,93	R\$ 557,20
83	TESOURA CIRURGICA (CURVA) Mayo Autoclavável, aço inoxidavel, registro anvisa garantia por 12 meses	UN	6B	40	R\$ 26,63	R\$ 1.065,20



Secretaria de Meio Ambiente



Prefeitura do Município de Jahu

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
"Fundada em 15 de agosto de 1853"

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros, Km 181 – CEPROM - Jaú/SP - CEP
17200-000 - Fone (14) 3602-2781
sec.meioambiente@jau.sp.gov.br – www.jau.sp.gov.br

**Edital:**

A Secretaria de Meio Ambiente, vem em atenção às frustradas tentativas de notificação aos responsáveis pelos imóveis que sofreram infrações ambientais (abaixo relacionados aos proprietários dos imóveis, a cumprirem o estabelecido em lei no prazo de 15 (quinze) dias sob pena da lavratura do Auto de Infração e Imposição de Multa.

Proprietário do Imóvel	Endereço do Reclamado	Tipo	Artigo
EPÓLIO D. DE GINÇALVES DA SILVA	CESAR PEREIRA DA SILVA MACHADO, N° 76	IMÓVEL ABANDONADO	ART.03°,L3990/05
ANA BEATRIZ FERREIRA DIAS	ZICO GRIZZO, QDR C LOT 57	MATO ALTO	ART.03°,L3990/05
PAULO WAGNER BATTCHIO POLONIO	ANTÔNIO FRANCHESCHI, QDR 05 LOTE 61	MATO ALTO	ART.03°,L3990/05
SANDRO DONIZETE GIGLIOLI	JOSÉ A.M.G DE BARROS, QDR 29 LOTE 17	MATO ALTO	ART.03°,L3990/05
MARIA GENI D AMICO GONÇALVES	PAISSANDÚ, N°1963 VILA CARVALHO	MATO ALTO	ART.03°,L3990/05
FAUZER JOSÉ SAFFI	FLORIANO PEIXOTO, N° 321	MATO ALTO	ART.03°,L3990/05
ADEMIR APARECIDO JORGINO	ZEZINHO PADIM, LOTE 04 QDR 08	MATO ALTO	ART.03°,L3990/05
MARISA H. RIZATTO STEFANIN	DR. LUCIANO PACHECO DE ALMEIDA P. N°900	MATO ALTO	ART.03°,L3990/05

Ricardo Brandão do Amaral
Secretário Adjunto do Meio Ambiente

Jahu, 16 Janeiro de 2023



"JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"





Prefeitura do Município de Jahu

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
"Fundada em 15 de agosto de 1853"

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros, Km 181 – CEPROM - Jau/SP - CEP
17200-000 - Fone (14) 3602-2781
sec.meioambiente@jau.sp.gov.br – www.jau.sp.gov.br



SEMEIA
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DE JAHU

Edital:

A Secretaria de Meio Ambiente, vem em atenção às frustradas tentativas de notificação aos responsáveis pelos imóveis que sofreram infrações ambientais (abaixo relacionados aos proprietários dos imóveis, a cumprirem o estabelecido em lei no prazo de 15 (quinze) dias sob pena da lavratura do Auto de Infração e Imposição de Multa.

Proprietário do Imóvel	Endereço do Reclamado	Tipo	Artigo
MAXY FREDDY FRAUENDORF	JOSÉ DE OLIVEIRA BETTINI, QDR 20 LOT 34	MATO ALTO	ART.3º,L3990/05
RODOLFO GABRIEL DA CRUZ	AV. DEPUTADO ZIEN NASSIF, Nº 580	POLUIÇÃO SONORA	ART.2º ,L4710/12

Ricardo Brandão do Amaral
Secretário Adjunto do Meio Ambiente

Jahu, 18 Janeiro de 2023



Prefeitura do Município de Jahu

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
"Fundada em 15 de agosto de 1853"

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros, Km 181 – CEPROM - Jau/SP - CEP
17200-000 - Fone (14) 3602-2781
sec.meioambiente@jau.sp.gov.br – www.jau.sp.gov.br

**Edital:**

A Secretaria de Meio Ambiente, vem em atenção às frustradas tentativas de notificação aos responsáveis pelos imóveis que sofreram infrações ambientais (abaixo relacionados) NOTIFICAR os munícipes sobre as multas a serem recolhidas ao cofres públicos.

Proprietário do Imóvel	Endereço do Reclamado	Tipo	Artigo
ABRIGO SÃO L. DE JAÚ	RODOLFO WIECK, N°66	IMÓVEL ABANDONADO	ART.03°,L3990/05
SANDRA MARIA SANCHES	RUA ANGELO ZUGLIANI, N°441	PODA DRÁSTICA	ART.17°L3830/03
SÉRGIO BIRELLO SARTORI	R: CAETANO MAZZA, N°498	PODA DRÁSTICA	ART.17°L3830/03
JOSÉ ARTHUR R. CABRAL	SÃO FRANCISCO DE PAULO S/ N	QUEIMADA EM TERRENO	ART.6°L4470/10

Ricardo Brandão do Amaral
Secretário Adjunto Meio

Jahu, 18 Janeiro de 2023



"JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"





SEÇÃO V

LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU



Câmara Municipal de Jahu

Estado de São Paulo

LEI Nº 5.428, DE 18 DE JANEIRO DE 2023.

PROC. 38/2022

Autoria: Mateus Turini, José Carlos Borgo
Paulo César Gambarini.

**CONSOLIDA A LEGISLAÇÃO MUNICIPAL
REFERENTE ÀS DATAS COMEMORATIVAS,
EVENTOS E FERIADOS DO MUNICÍPIO DE JAHU E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.**

A CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU aprovou, e eu, LUIZ MAURÍLIO MORETTI, na qualidade de Presidente do Poder Legislativo Municipal e havendo decorrido o prazo regulado pelo § 3º, Art. 30, da Lei Orgânica do Município de Jahu, importando o silêncio do Prefeito, nos termos do mesmo Artigo e Parágrafo, em sanção tácita, promulgo, por imposição legal emanada do citado § 7º, Art. 30*, da LOMJ, c.c. o Inciso VI, Art. 13, do Regimento Interno da Câmara, a seguinte Lei:

Art. 1º Esta lei consolida o Calendário Oficial de Eventos, Feriados e Datas Comemorativas do Município de Jahu.

**CAPÍTULO I
DO CALENDÁRIO DE EVENTOS**

Art. 2º O Poder Executivo Municipal, por meio da Secretaria de Cultura e Turismo, com apoio das demais secretarias no que for necessário, organizará e dará ampla publicidade ao Calendário Oficial de Eventos, Feriados e Datas Comemorativas do Município de Jahu.

Parágrafo único. A divulgação a que se refere o caput deste artigo deverá ocorrer por meio de publicação no site oficial da Prefeitura de Jahu e no Jornal Oficial do Município até o dia 30 de novembro de cada ano, relacionando os eventos a serem realizados de 1º de janeiro a 31 de dezembro do ano seguinte.

Art. 3º Além do que dispõe o Art. 2º desta lei, também serão incluídos no Calendário Oficial de Eventos, Feriados e Datas Comemorativas do Município



"RIBEIRO DE BARROS: HERÓI NACIONAL"

"JAHU - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO FEMININO"





Câmara Municipal de Jahu

Estado de São Paulo

de Jahu os eventos e datas comemorativas já tradicionalmente realizados no âmbito do Município, bem como aqueles que, de qualquer modo, contribuam para atingir os seguintes objetivos:

I - recreação popular;

II - divulgação e Incremento ao Turismo local;

III - conservação e Desenvolvimento das Tradições Folclóricas e Culturais do Município;

IV - desenvolvimento das Atividades Econômicas, Industriais e Comerciais do Município;

Art. 4º Dentre as atividades do Calendário Oficial de Eventos, Feriados e Datas Comemorativas do Município de Jahu, terão comemoração obrigatória todos os anos:

I - as festividades comemorativas ao herói jauense João Ribeiro de Barros, pela realização do reide sobre o Atlântico-Sul sem escalas (28 de abril - Dia João Ribeiro de Barros);

II - as festividades pelo Dia do Café (1º Domingo de Maio);

III - as festividades comemorativas ao Aniversário da Cidade (15 de agosto).

CAPÍTULO II

DAS DATAS COMEMORATIVAS E EVENTOS DO MUNICÍPIO DE JAHU

Art. 5º Constituem datas comemorativas e eventos regulares e anuais do Município de Jahu, devendo ser inseridos no Calendário Oficial de Eventos, Feriados e Datas Comemorativas do Município de Jahu de que trata o Capítulo I desta lei.

Seção I

Mês de Janeiro

Art. 6º São datas municipais comemorativas do mês de janeiro:

I – 1ª Semana - Semana de Combate à Erotização na Infância.





Câmara Municipal de Jahu

Estado de São Paulo

Seção II

Mês de Fevereiro

Art. 7º São datas municipais comemorativas do mês de fevereiro:

I - 1ª semana - Semana das Instituições Espíritas;

II - 3ª semana - Semana de Orientação, Prevenção e Combate à Violência, ao Alcoolismo e Demais Substâncias Ilícitas e Lícitas, objetivando desenvolver ações preventivas, educativas e de promoção do desenvolvimento psicossocial do educando e do ser humano, a serem inseridas obrigatoriamente nos projetos da Secretaria Municipal da Saúde, bem como nas atividades adotadas na rede municipal de ensino de Jahu;

III - dia 23 - Dia Municipal do Rotariano, como homenagem da comunidade jauense aos integrantes dos ROTARYS CLUBES, ROTARACTS CLUBES, INTERACTS CLUBES aqui sediados, pelo relevante desempenho desses clubes de serviço na área social.

Seção III

Mês de Março

Art. 8º São datas municipais comemorativas do mês de março:

I - de 01 a 31 - Março Laranja, Mês de Prevenção e Combate ao Bullying Escolar, visando fomentar no âmbito escolar e na sociedade em geral o debate sobre o bullying nas escolas, estimulando campanhas educativas e informativas, bem como a sensibilização, o diagnóstico e a prevenção desse tipo de violência, envolvendo a comunidade, os pais, professores e outros profissionais que atuam nas áreas da educação e da proteção à criança e ao adolescente;

II - dia 2 - Dia Municipal do Policial Mirim;

III - 2ª semana - Semana do Jovem Empreendedor no Município de Jahu;

IV - dia 13 - Dia Municipal de Prevenção e Combate à Doença Renal;

V - semana do dia 13 - Semana de Prevenção e Combate à Doença Renal;





Câmara Municipal de Jahu

Estado de São Paulo

VI - de 17 a 21 - Semana Municipal de Prevenção ao Distúrbio da Atenção;

VII - dia 19 - Dia Municipal do Artesão;

VIII - dia 25 - Dia Municipal da Luta Contra o Aborto.

Parágrafo único. É símbolo do Março Laranja, a que se refere o inciso I, a fita de cor laranja, e essa tonalidade poderá ser utilizada em recursos visuais de impacto, como, por exemplo, a iluminação noturna em locais onde se possa dar visibilidade ao tema, dentre outros.

Seção IV Mês de Abril

Art. 9º São datas municipais comemorativas do mês de abril:

I - de 01 a 30 - Abril Azul;

II - entre 01 e 30 - Semana Municipal de Vacinação do Idoso, a ser realizada em toda a Rede Pública Municipal de Saúde;

III - 1ª semana - Campanha Municipal de Combate à Automedicação;

IV - 1ª semana - Semana Saul Galvão de Gastronomia, objetivando homenagear o jauense Saul Galvão de França Júnior e divulgar e imortalizar suas atividades, sua história, seus trabalhos e sua arte culinária;

V - dia 2 - Dia de Conscientização do Autismo - Neyde Maria de Andrade Felipe;

VI - semana do dia 15 - Semana Municipal do Ciclismo, objetivando orientar a população acerca dos benefícios trazidos pela prática do ciclismo, bem como promover campanhas e eventos incentivando o uso da bicicleta;

VII - 3ª semana - Semana de Prevenção e Combate à Hipertensão Arterial;

VIII - dia 21 - Dia Municipal da Trabalhadora e do Trabalhador Metalúrgico;

IX - dia 21 - Dia da Poesia - Hilda Hilst;





Câmara Municipal de Jahu

Estado de São Paulo

X - dia 23 - Dia Municipal do Escoteiro;

XI - dia 27 - Dia da Empregada Doméstica;

XII - dia 28 - Dia João Ribeiro de Barros, em comemoração ao Aniversário da travessia do Oceano Atlântico pelo aviador jauense João Ribeiro de Barros, pilotando o Hidroavião Jahú;

XIII - dia 30 - Dia dos Ambulanceiros.

Seção V Mês de Maio

Art. 10. São datas municipais comemorativas do mês de maio:

I - de 01 a 31 - Maio Amarelo, como forma de incentivo à prevenção e combate à Violência no Trânsito;

II - 1ª semana - Semana de Incentivo à Doação de Leite Materno;

III - 1º domingo - Dia do Café;

IV - 1º domingo - Dia de Frei Galvão, em homenagem ao religioso canonizado no dia 11 de maio de 2007, pelo Papa Bento XVI;

V - dia 3 - Dia do Parlamento;

VI - dia 8 - Dia Municipal do Profissional de Jornalismo e da Imprensa;

VII - dia 12 - Dia do Trabalhador da Saúde, em memória de todos os funcionários que trabalharam e ainda trabalham dedicando suas vidas em prol da saúde de toda a população jauense;

VIII - dia 17 - Dia do Combate à Homofobia;

IX - 3º domingo - Corrida e Caminhada Rotary de Jaú;

X - semana do dia 18 - Semana Municipal de Combate à Pedofilia, objetivando conscientizar a população, por meio de procedimentos informativos, educativos, organizativos e palestras, a fim de que a sociedade venha a conhecer melhor o assunto e debater sobre iniciativas de combate ao crime em questão;

XI - dia 18 - Dia Municipal de Combate ao Abuso Sexual de Crianças e Adolescentes;





Câmara Municipal de Jahu

Estado de São Paulo

XII - dia 18 - Dia Municipal da Luta Antimanicomial;

XIII - De 18 a 24 - Semana da Luta Antimanicomial e Reforma Psiquiátrica;

XIV - dia 25 - Dia Municipal da Adoção Animal;

XV - dia 25 - Dia Municipal do Estímulo à Adoção;

XVI - semana com início no dia 25 - Semana de Incentivo à Adoção de Crianças e Adolescentes.

Seção VI Mês de Junho

Art. 11. São datas municipais comemorativas do mês de junho:

I - entre 01 e 30 - Tradicional Trezena de Santo Antonio, realizada pela Paróquia Santo Antônio, no município de Jahu;

II - dia 2 - Dia da Comunidade Italiana, com o intuito de celebrar a amizade entre dois povos e suas mútuas influências, levando-se em conta a quantidade de descendentes no Município de Jahu;

III - dia 5 - Dia do Rio Jahu, objetivando de mobilizar a sociedade e os poderes públicos sobre a adoção de medidas de preservação e utilização do Rio Jahu;

IV - 1ª semana - Semana da Coleta Seletiva e Reciclagem do Lixo, a ser realizada nas escolas da Rede Pública Municipal, objetivando a conscientização da importância da seleção do lixo e a busca de soluções possíveis para seu melhor aproveitamento;

V - dia 12 - Dia da Conscientização da Cardiopatia Congênita;

VI - 3ª semana - Semana de Proteção e Defesa aos Direitos dos Animais;

VII - semana do dia 14 - Dia do Futebol de Salão;

VIII - dia 21 - Dia de Conscientização sobre a Esclerose Lateral Amiotrófica (ELA);

IX - dia 29 - Dia da Telefonista Jauense;

X - dia 29 - Dia da Conscientização da Esclerodermia ou Esclerose Sistêmica.





Câmara Municipal de Jahu

Estado de São Paulo

Seção VII
Mês de Julho

Art. 12. São datas municipais comemorativas do mês de julho:

I - de 01 a 31 - Mês do Amigo;

II - de 01 a 31 - Mês do Futebol Amador;

III - entre 01 e 31 - Virada Esportiva, objetivando incentivar a prática de esportes e atividades físicas;

IV - 1ª semana - Semana da Juventude;

V - 2ª Semana - Semana da Juventude Cristã;

VI - dia 9 - Festejos comemorativos pela passagem do Dia Nove de Julho;

VII - domingo mais próximo ao dia 9 - Corrida Nove de Julho, reconhecida como parte das comemorações da Revolução Constitucionalista de 1932;

VIII - entre 13 e 20 - Semana Municipal do Estatuto da Criança e do Adolescente;

IX - dia 25 - Dia da Mulher Negra, Latinoamericana e Caribenha;

X - dia 26 - Dia dos Avós.

Seção VIII
Mês de Agosto

Art. 13. São datas municipais comemorativas do mês de agosto:

I - entre 01 e 31 - Semana Educativa O Perigo está no Ar - Pipas Sem Cortes;

II - entre 01 e 31 - Semana de Doação de Medicamentos - Uma Dose de Solidariedade;

III - entre 01 e 31 - Festa das Nações, da Paróquia de Nossa Senhora do Patrocínio;

IV - entre 01 e 31 - Agosto Lilás, objetivando conscientizar a população sobre a não violência contra a mulher.





Câmara Municipal de Jahu

Estado de São Paulo

V - dia 2 - Dia Municipal do Proerd (Programa Educacional de Resistência às Drogas e à Violência);

VI - dia 3 - Dia do Skatista;

VII - 1ª quinzena - Corrida Pedestre 10 Quilômetros da Cidade de Jahu, reconhecida como parte das comemorações do aniversário do Município;

VIII - das 14h do segundo sábado às 14h do domingo - Virada Evangélica, programa de conscientização e fomento de ações organizadas e culturais;

IX - 2ª semana - Semana de Orientação e Prevenção da Gravidez na Adolescência;

X - 2ª semana - Semana das Etnias, objetivando divulgar a história, a cultura e os costumes das diversas etnias que contribuíram para a formação da sociedade jauense;

XI - dia 11 - Dia Municipal da Consciência Ambiental;

XII - semana do dia 15 - Passeio Ciclístico José Maciel Filho;

XIII - dia 15 - Dia da Cidade;

XIV - dia 15 - Marcha para Jesus;

XV - 2ª quinzena - Dia do Acordeonista;

XVI - dia 16 - Dia Municipal da Reciclagem, objetivando a conscientização da população sobre a importância de reutilizar, o quanto for possível, qualquer espécie de matéria prima, da separação e coleta seletiva de material reciclável e demais benefícios dessa reciclagem para o meio ambiente;

XVII - domingo imediatamente após o dia 15 - Dia do Bairro, objetivando despertar e fomentar a conscientização da cidadania;

XVIII - dia 27 - Dia Municipal do Corretor de Imóveis;

XIX - dia 28 - Dia do Voluntário, objetivando sensibilizar a comunidade jauense sobre o trabalho realizado pelos voluntários, em várias entidades assistenciais, bem como em Escolas, Creches e Hospitais de Jahu, contribuindo, assim, para a valorização deles na sociedade;





Câmara Municipal de Jahu

Estado de São Paulo

XX - dia 28 - Dia da Síndrome de Down, data em que serão realizadas atividades culturais, artísticas e educativas visando à inclusão social dos pacientes com Síndrome de Down.

Seção IX Mês de Setembro

Art. 14. São datas municipais comemorativas do mês de setembro:

I - de 01 a 30 - Setembro Verde, período destinado à promoção de eventos relacionados à doação de órgãos e à inclusão social das pessoas com deficiência;

II - dia 1 - Dia do Profissional de Educação Física;

III - de 01 a 07 - Semana do Profissional de Educação Física;

IV - preferencialmente neste mês, entre 01 e 30 - Semana Municipal de Combate e Prevenção à Hepatite;

V - 2ª semana - Semana Municipal de Prevenção e Controle do Colesterol no Município;

VI - dia 7 - Dia do Bochófilo;

VII - dia 9 - Dia do Administrador;

VIII - dia 12 - Dia da Capoeira e da Cultura Afro;

IX - 3ª semana - Semana de Conscientização sobre a Fibrose Cística;

X - dia 15 - Dia do Cliente, tendo por finalidade qualificar as relações de consumo, proporcionando eventos e promoções;

XI - início na 3ª sexta-feira - Jogos da Primavera;

XII - de 18 a 25 - Semana da Carona;

XIII - dia 20 - Dia Mundial de Preservação do Patrimônio Histórico e Cultural;

XIV - dia 22 - Dia Municipal Sem Carro;

XV - dia 22 - Dia do Atleta com Deficiência Física;

XVI - dia 26 - Dia do Surdo;

XVII - dia 27 - Dia Municipal dos Vicentinos;

XVIII - dia 28 - Dia de Gratidão à Mãe Preta.





Câmara Municipal de Jahu

Estado de São Paulo

Seção X

Mês de Outubro

Art. 15. São datas municipais comemorativas do mês de outubro:

I - de 01 a 31 - Continuidade dos Jogos da Primavera;

II - de 01 a 30 - Outubro Rosa, com objetivo de conscientizar a população sobre a prevenção e o tratamento do câncer de mama;

III - de 01 a 07 - Semana Municipal de Incentivo à Doação de Medula Óssea;

IV - 1ª semana - Semana Municipal de Prevenção e Combate à Depressão;

V - semana do dia 4, preferencialmente - Cãominhada, objetivando fomentar na população a prática de atividade física (caminhada) integrando o dono com seu animal de estimação;

VI - dia 4 - Dia da Conscientização para o resgate do indivíduo em situação de rua no Município de Jahu;

VII - dia 10 - Dia Municipal do Lions;

VIII - semana do dia 11 - Semana Municipal de Combate e Prevenção à Obesidade Infantil, objetivando orientar a população desta cidade, por meio de procedimentos informativos e educativos, sobre os males provocados pela obesidade infantil, suas causas, consequências e formas de evitá-la e tratá-la;

IX - a partir das 20h do dia 11 até às 20h do dia 12 - Virada Católica;

X - dia 12 - Dia Municipal da Mãe Adotiva;

XI - 3ª semana - Semana da Família, cuja essência é voltada à integração familiar;

XII - dia 21 - Dia do Coletor de Lixo;

XIII - semana do dia 23 - Semana da Asa;

XIV - semana do dia 25 - Semana da Indústria Calçadista;

XV - última semana - Semana Evangélica;

XVI - domingo da última semana - Dia do Evangélico.





Câmara Municipal de Jahu

Estado de São Paulo

Seção XI

Mês de Novembro

Art. 16. São datas municipais comemorativas do mês de novembro:

I - de 01 a 30 - Mês Zumbi dos Palmares, em homenagem à comunidade negra, que tem, naquele líder e mártir, o mais forte traço cultural da presença africana no Brasil e de maior resistência ao regime escravocrata do século XVII, além do exemplo de manter-se como chama para iluminar a consciência em prol dos anseios de liberdade, respeito aos direitos humanos e justiça social;

II - de 01 a 30 - Novembro Azul, objetivando conscientizar a população sobre a prevenção e o tratamento do câncer de próstata;

III - dia 1 - Dia do Estudante Jauense;

IV - 2ª semana - Semana Municipal de Conscientização e Prevenção à Anorexia e Bulimia Nervosa, objetivando conscientizar adultos e especialmente crianças e jovens sobre as características essenciais desses graves transtornos alimentares e psicológicos e da necessidade do tratamento médico adequado, e podendo ser realizada nos Postos de Saúde e Escolas Municipais;

V - dia 12 - Dia de Conscientização sobre a Pessoa com Surdocegueira no Município de Jahu;

VI - semana do dia 13 - Semana do Distrito de Potunduva, a ser comemorada, tanto no Distrito, como na sede do Município, com eventos sociais, feiras, mostras, exposições, debates, palestras, encontros e outras atividades, com o objetivo de difundir a cultura, os artistas, a música, o esporte, o lazer e as especialidades dos moradores do Distrito de Potunduva, promovendo a integração comunitária;

VII - dia 14 - Dia de Prevenção à Diabetes;

VIII - 3ª semana - Semana Educativa de Prevenção ao Câncer de Pele;

IX - dia 15 - Dia do Torcedor do XV de Jaú;

X - dia 16 - Dia da Dislexia;

XI - 3ª sexta-feira - Encerramento dos Jogos da Primavera;





Câmara Municipal de Jahu

Estado de São Paulo

XII - dia 19 - Dia Municipal do Empreendedorismo Feminino, como forma de incentivo à valorização do Trabalho Feminino;

XIII - dia 20 - Dia da Consciência Negra;

XIV - 4ª quinta-feira - Dia de Doar;

XV - dia 25 - início de 16 Dias de Ativismo pelo Fim da Violência Contra a Mulher;

XVI - último dia útil - Dia da Leitura - Ler e Contar é Só Começar.

Seção XII Mês de Dezembro

Art. 17. São datas municipais comemorativas do mês de dezembro:

I - de 01 a 31 - Dezembro Dourado, objetivando conscientizar a população sobre a prevenção e o tratamento do câncer infantil;

II - dia 10 - Encerramento de 16 Dias de Ativismo pelo Fim da Violência Contra a Mulher;

III - dia 15 - Dia do Policial Militar, objetivando celebrar e reconhecer o trabalho desses profissionais no Município de Jahu;

IV - 2º domingo - Dia Municipal da Bíblia.

Seção XIII Eventos Anuais Sem Data Fixa

Art. 18. São datas municipais comemorativas anuais, porém sem data fixa estabelecida:

I - após a Quarta-Feira de Cinzas - Campanha da Fraternidade;

II - semana que antecede o Domingo de Páscoa até a Quinta-Feira de Endoenças - Programa Dê o Sangue pela Vida, objetivando desenvolver, junto ao funcionalismo público municipal e à sociedade em geral, a consciência sobre a necessidade da doação de sangue, bem como sobre as consequências altruísticas deste ato;

III - Quinta-Feira de Endoenças - Dia Municipal do Doador de Sangue;





Câmara Municipal de Jahu

Estado de São Paulo

IV - segundo semestre - Copa Futebol Mulher.

CAPÍTULO III DOS FERIADOS MUNICIPAIS

Art. 19. Constituem Feriados Municipais, os quais já se encontram incluídos no Capítulo I, em cumprimento ao disposto na Lei Federal nº 9.093, de 12 de setembro de 1995, a saber:

I - Corpus Christi, a ser celebrada na 2ª Quinta-Feira após Domingo de Pentecostes;

II - Sexta-Feira da Paixão, a ser celebrada na Sexta-Feira que antecede à Páscoa;

III - Dia da Cidade, a ser celebrada no Dia 15 de Agosto, e

IV - Dia da Consciência Negra, a ser celebrada no Dia 20 de Novembro.

CAPÍTULO IV DA INSTITUIÇÃO DE NOVAS DATAS COMEMORATIVAS

Art. 20. A instituição de novas datas comemorativas no Calendário Oficial de Eventos, Feriados e Datas Comemorativas do Município de Jahu obedecerá ao critério de alta significação para os diferentes segmentos da sociedade, sendo que:

I - os projetos de lei que objetivem incluir data comemorativa no Calendário Oficial do Município de Jahu serão, obrigatoriamente, acompanhados da comprovação da realização de consulta e de audiência pública, devidamente documentadas, envolvendo organizações e associações legalmente reconhecidas, mediante a participação de representantes dos segmentos sociais envolvidos;

II - as datas comemorativas instituídas por Lei Federal poderão ser incorporadas ao âmbito do município de Jahu por meio de Projeto de Lei Municipal, independentemente dos demais requisitos previstos no inciso I do Art. 22 desta lei.

CAPÍTULO V DISPOSIÇÕES GERAIS



"RIBEIRO DE BARROS: HERÓI NACIONAL"

"JAHU - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO FEMININO"





Câmara Municipal de Jahu

Estado de São Paulo

Art. 21. Todos os eventos e datas constantes do Calendário Oficial de Eventos, Feriados e Datas Comemorativas do Município de Jahu deverão se utilizar do slogan “Jahu, Terra do Calçado Feminino” ou “Jahu, Terra de João Ribeiro de Barros”.

Art. 22. Nas comemorações municipais levadas a efeito no âmbito do Município de Jahu pelas autoridades civis, militares, escolares etc. será obrigatória a execução do Hino a Jahu.

Art. 23. Fica obrigatório o hasteamento da Bandeira Nacional em todos os próprios públicos municipais, além dos hospitais, creches, P.A.S., fundações, clubes de serviços, indústrias, agências bancárias e todos os estabelecimentos de ensino particulares, em datas declaradas como feriados nacionais, estaduais e municipais.

Art. 24. Nas comemorações públicas destinadas a enaltecer a consciência negra, as origens afro-brasileiras, a autoestima da população negra, o combate ao racismo e a igualdade racial, deverá ser executado o "Hino à Negritude", de autoria do poeta e professor Eduardo de Oliveira.

Art. 25. O Poder Executivo regulamentará a presente lei.

Art. 26. Em qualquer data ou evento comemorativo será desenvolvida campanha de conscientização e orientação sobre o assunto em questão, a critério do Poder Executivo.

Art. 27. Fica o Poder Executivo autorizado a firmar convênios, acordos de cooperação e/ou parcerias para a realização de eventos alusivos às datas de que trata o Calendário Oficial de Eventos, Feriados e Datas Comemorativas do Município de Jahu, junto a instituições públicas e/ou privadas das esferas Federal, Estaduais e Municipais.

Art. 28. Fica o Poder Executivo, por meio de Secretaria competente, obrigado a divulgar e informar a população sobre o Calendário Oficial de Eventos, Feriados e Datas Comemorativas do Município.

Art. 29. As despesas decorrentes da execução desta lei correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 30. Ficam revogadas:

I - Lei Ordinária nº 56, de 16 de março de 1949;

II - Lei Ordinária nº 58, de 8 de abril de 1949;





Câmara Municipal de Jahu

Estado de São Paulo

- III - Lei Ordinária nº 61, de 9 de maio de 1949;
- IV - Lei Ordinária nº 62, de 10 de maio de 1949;
- V - Lei Ordinária nº 135, de 22 de novembro de 1950;
- VI - Lei Ordinária nº 211, de 15 de fevereiro de 1952;
- VII - Lei Ordinária nº 304, de 1 de julho de 1954;
- VIII - Lei Ordinária nº 433, de 29 de maio de 1957;
- IX - Lei Ordinária nº 491, de 30 de abril de 1958;
- X - Lei Ordinária nº 502, de 4 de agosto de 1958;
- XI - Lei Ordinária nº 588, de 23 de abril de 1960;
- XII - Lei Ordinária nº 683, de 27 de novembro de 1961;
- XIII - Lei Ordinária nº 709, de 10 de maio de 1962.
- XIV - Lei Ordinária nº 719, de 4 de julho de 1962;
- XV - Lei Ordinária nº 1339, de 15 de setembro de 1969;
- XVI - Lei Ordinária nº 1846, de 10 de agosto de 1976;
- XVI - Lei Ordinária nº 2251, de 30 de agosto de 1984;
- XVII - Lei Ordinária nº 2370, de 25 de junho de 1986;
- XVIII - Lei Ordinária nº 2447, de 11 de setembro de 1987;
- XIX - Lei Ordinária nº 2972, de 26 de abril de 1995;
- XX - Lei Ordinária nº 2999, de 5 de setembro de 1995;
- XXI - Lei Ordinária nº 3086, de 28 de junho de 1996;
- XXII - Lei Ordinária nº 3161, de 22 de abril de 1997;
- XXIII - Lei Ordinária nº 3174, de 13 de maio de 1997;
- XXIV - Lei Ordinária nº 3196, de 14 de agosto de 1997;
- XXV - Lei Ordinária nº 3199, de 4 de setembro de 1997;
- XXVI - Lei Ordinária nº 3200, de 4 de setembro de 1997;
- XXVII - Lei Ordinária nº 3262, de 19 de maio de 1998;
- XXVIII - Lei Ordinária nº 3272, de 12 de junho de 1998;
- XXIX - Lei Ordinária nº 3305, de 8 de outubro de 1998;
- XXX - Lei Ordinária nº 3321, de 3 de dezembro de 1998;
- XXXI - Lei Ordinária nº 3335, de 28 de dezembro de 1998;





Câmara Municipal de Jahu

Estado de São Paulo

- XXXII - Lei Ordinária nº 3373, de 8 de julho de 1999;
XXXIII - Lei Ordinária nº 3397, de 15 de outubro de 1999;
XXXIV - Lei Ordinária nº 3561, de 5 de setembro de 2001;
XXXV - Lei Ordinária nº 3645, de 30 de abril de 2002;
XXXVI - Lei Ordinária nº 3651, de 21 de maio de 2002;
XXXVII - Lei Ordinária nº 3691, de 2 de outubro de 2002;
XXXVIII - Lei Ordinária nº 3728, de 30 de dezembro de 2002;
XXXIX - Lei Ordinária nº 3733, de 30 de dezembro de 2002;
XL - Lei Ordinária nº 3748, de 30 de dezembro de 2002;
XLI - Lei Ordinária nº 3779, de 21 de julho de 2003;
XLII - Lei Ordinária nº 3782, de 21 de julho de 2003;
XLIII - Lei Ordinária nº 3864, de 27 de abril de 2004;
XLIV - Lei Ordinária nº 3898, 21 de julho de 2004;
XLV - Lei Ordinária nº 3900, de 23 de agosto de 2004;
XLVI - Lei Ordinária nº 3904, de 15 de setembro de 2004;
XLVII - Lei Ordinária nº 3915, de 10 de novembro de 2004;
XLVIII - Lei Ordinária nº 3941, de 31 de dezembro de 2004;
XLIX - Lei Ordinária nº 3952, de 22 de março de 2005;
L - Lei Ordinária nº 3962, de 16 de maio de 2005;
LI - Lei Ordinária nº 3963, de 16 de maio de 2005;
LII - Lei Ordinária nº 3985, de 24 de agosto de 2005;
LIII - Lei Ordinária nº 3987, de 24 de agosto de 2005;
LIV - Lei Ordinária nº 4000, de 21 de novembro de 2005;
LV - Lei Ordinária nº 4053, de 9 de agosto de 2006;
LVI - Lei Ordinária nº 4059, de 17 de outubro de 2006;
LVII - Lei Ordinária nº 4081, de 23 de abril de 2007;
LVIII - Lei Ordinária nº 4107, de 25 de julho de 2007;
LIX - Lei Ordinária nº 4116, de 4 de setembro de 2007;
LX - Lei Ordinária nº 4161, de 22 de abril de 2008;
LXI - Lei Ordinária nº 4170, de 7 de maio de 2008;





Câmara Municipal de Jahu

Estado de São Paulo

- LXII - Lei Ordinária nº 4204, de 8 de setembro de 2008;
LXIII - Lei Ordinária nº 4213, de 29 de setembro de 2008;
LXIV - Lei Ordinária nº 4217, de 29 de setembro de 2008;
LXV - Lei Ordinária nº 4222, de 31 de outubro de 2008;
LXVI - Lei Ordinária nº 4276, de 7 de maio de 2009;
LXVII - Lei Ordinária nº 4302, de 20 de julho de 2009;
LXVIII - Lei Ordinária nº 4303, de 20 de junho de 2009;
LXIX - Lei Ordinária nº 4314, de 13 de agosto de 2009;
LXX - Lei Ordinária nº 4315, de 13 de agosto de 2009;
LXXI - Lei Ordinária nº 4316, de 19 de agosto de 2009;
LXXII - Lei Ordinária nº 4318, de 25 de agosto de 2009;
LXXIII - Lei Ordinária nº 4325, de 16 de setembro de 2009;
LXXIV - Lei Ordinária nº 4327, de 16 de setembro de 2009;
LXXV - Lei Ordinária nº 4337, de 30 de setembro de 2009;
LXXVI - Lei Ordinária nº 4353, de 1 de outubro de 2009;
LXXVII - Lei Ordinária nº 4362, de 23 de outubro de 2009;
LXXVIII - Lei Ordinária nº 4380, de 24 de novembro de 2009;
LXXIX - Lei Ordinária nº 4399, de 28 de dezembro de 2009;
LXXX - Lei Ordinária nº 4401, de 28 de dezembro de 2009;
LXXXI - Lei Ordinária nº 4414, de 2 de março de 2010;
LXXXII - Lei Ordinária nº 4455, de 25 de maio de 2010;
LXXXIII - Lei Ordinária nº 4458, de 8 de junho de 2010;
LXXXIV - Lei Ordinária nº 4462, de 8 de junho de 2010;
LXXXV - Lei Ordinária nº 4486, de 27 de julho de 2010;
LXXXVI - Lei Ordinária nº 4488, de 27 de julho de 2010;
LXXXVII - Lei Ordinária nº 4492, de 6 de agosto de 2010;
LXXXVIII - Lei Ordinária nº 4503, de 10 de setembro de 2010;
LXXXIX - Lei Ordinária nº 4515, de 20 de outubro de 2010;
XC - Lei Ordinária nº 4518, de 20 de outubro de 2010;
XCI - Lei Ordinária nº 4523, de 18 de novembro de 2010;





Câmara Municipal de Jahu

Estado de São Paulo

- XCII - Lei Ordinária nº 4524, de 18 de novembro de 2010;
XCIII - Lei Ordinária nº 4528, de 26 de novembro de 2010;
XCIV - Lei Ordinária nº 4531, de 26 de novembro de 2010;
XCV - Lei Ordinária nº 4534, de 26 de novembro de 2010;
XCVI - Lei Ordinária nº 4579, de 4 de maio de 2011;
XCVII - Lei Ordinária nº 4599, de 23 de maio de 2011;
XCVIII - Lei Ordinária nº 4603, de 31 de maio de 2011;
XCIX - Lei Ordinária nº 4621, de 14 de julho de 2011;
C - Lei Ordinária nº 4633, de 3 de agosto de 2011;
CI - Lei Ordinária nº 4634, de 3 de agosto de 2011;
CII - Lei Ordinária nº 4739, de 20 de julho de 2012;
CIII - Lei Ordinária nº 4772, de 4 de dezembro de 2012;
CIV - Lei Ordinária nº 4804, de 24 de maio de 2013;
CV - Lei Ordinária nº 4805, de 24 de maio de 2013;
CVI - Lei Ordinária nº 4811, de 28 de junho de 2013;
CVII - Lei Ordinária nº 4812, de 28 de junho de 2013;
CVIII - Lei Ordinária nº 4815, de 27 de maio de 2013;
CIX - Lei Ordinária nº 4822, de 8 de junho de 2013;
CX - Lei Ordinária nº 4824, de 19 de agosto de 2013;
CXI - Lei Ordinária nº 4833, de 6 de setembro de 2013;
CXII - Lei Ordinária nº 4847, de 14 de outubro de 2013;
CXIII - Lei Ordinária nº 4848, de 14 de outubro de 2013;
CXIV - Lei Ordinária nº 4859, de 4 de dezembro de 2013;
CXV - Lei Ordinária nº 4861, de 4 de dezembro de 2013;
CXVI - Lei Ordinária nº 4862, de 9 de dezembro de 2013;
CXVII - Lei Ordinária nº 4877, de 6 de janeiro de 2014;
CXVIII - Lei Ordinária nº 4904, de 7 de maio de 2014;
CXIX - Lei Ordinária nº 4928, de 2 de julho de 2014;
CXX - Lei Ordinária nº 4949, de 16 de dezembro de 2014;
CXXI - Lei Ordinária nº 4960, de 23 de março de 2015;





Câmara Municipal de Jahu

Estado de São Paulo

- CXXXII - Lei Ordinária nº 4964, de 2 de abril de 2015;
CXXXIII - Lei Ordinária nº 4967, de 13 de abril de 2015;
CXXXIV - Lei Ordinária nº 4968, de 13 de abril de 2015;
CXXXV - Lei Ordinária nº 4969, de 13 de abril de 2015;
CXXXVI - Lei Ordinária nº 4972, de 17 de abril de 2015;
CXXXVII - Lei Ordinária nº 4981, de 6 de maio de 2015;
CXXXVIII - Lei Ordinária nº 4984, de 8 de maio de 2015;
CXXXIX - Lei Ordinária nº 4994, de 10 de junho de 2015;
CXXX - Lei Ordinária nº 4997, de 12 de junho de 2015;
CXXXI - Lei Ordinária nº 5003, de 3 de julho de 2015;
CXXXII - Lei Ordinária nº 5004, de 3 de julho de 2015;
CXXXIII - Lei Ordinária nº 5010, de 5 de agosto de 2015;
CXXXIV - Lei Ordinária nº 5011, de 13 de agosto de 2015;
CXXXV - Lei Ordinária nº 5014, de 19 de agosto de 2015;
CXXXVI - Lei Ordinária nº 5015, de 19 de agosto de 2015;
CXXXVII - Lei Ordinária nº 5017, de 28 de agosto de 2015;
CXXXVIII - Lei Ordinária nº 5018, de 28 de agosto de 2015;
CXXXIX - Lei Ordinária nº 5021, de 16 de setembro de 2015;
CXL - Lei Ordinária nº 5029, de 17 de novembro de 2015;
CXLI - Lei Ordinária nº 5030, de 17 de novembro de 2015;
CXLII - Lei Ordinária nº 5032, de 25 de novembro de 2015;
CXLIII - Lei Ordinária nº 5033, de 25 de novembro de 2015;
CXLIV - Lei Ordinária nº 5034, de 25 de novembro de 2015;
CXLV - Lei Ordinária nº 5043, de 9 de dezembro de 2015;
CXLVI - Lei Ordinária nº 5044, de 9 de dezembro de 2015;
CXLVII - Lei Ordinária nº 5048, de 15 de dezembro de 2015;
CXLVIII - Lei Ordinária nº 5049, de 17 de dezembro de 2015;
CXLIX - Lei Ordinária nº 5081, de 25 de abril de 2016;
CL - Lei Ordinária nº 5097, de 12 de julho de 2016;
CLI - Lei Ordinária nº 5118, de 31 de outubro de 2016;





Câmara Municipal de Jahu

Estado de São Paulo

- CLII - Lei Ordinária nº 5119, de 1 de novembro de 2016;
CLIII - Lei Ordinária nº 5136, de 15 de dezembro de 2016;
CLIV - Lei Ordinária nº 5147, de 29 de março de 2017;
CLV - Lei Ordinária nº 5149, de 17 de abril de 2017;
CLVI - Lei Ordinária nº 5151, de 5 de maio de 2017;
CLVII - Lei Ordinária nº 5153, de 5 de maio de 2017;
CLVIII - Lei Ordinária nº 5178, de 10 de novembro de 2017;
CLIX - Lei Ordinária nº 5180, de 24 de novembro de 2017;
CLX - Lei Ordinária nº 5192, de 23 de março de 2018;
CLXI - Lei Ordinária nº 5198, de 11 de junho de 2018;
CLXII - Lei Ordinária nº 5214, de 30 de agosto de 2018;
CLXIII - Lei Ordinária nº 5224, de 26 de outubro de 2018;
CLXIV - Lei Ordinária nº 5259, de 22 de outubro de 2019;
CLXV - Lei Ordinária nº 5261, de 6 de novembro de 2019;
CLXVI - Lei Ordinária nº 5271, de 23 de dezembro de 2019;
CLXVII - Lei Ordinária nº 5275, de 19 de fevereiro de 2020;
CLXVIII - Lei Ordinária nº 5320, de 22 de junho de 2021;
CLXIX - Lei Ordinária nº 5329, de 29 de julho de 2021;
CLXX - Lei Ordinária nº 5348, de 10 de novembro de 2021.
- Art. 31. Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.

Câmara Municipal de Jahu
18 de janeiro de 2023.

LUIZ MAURÍLIO MORETTI,
Presidente do Poder Legislativo
de Jahu.

Registrado na Secretaria da Câmara
Municipal de Jahu, na data supra

EMILY MARTINS MORETTO TESTA,
Chefe de Execução Legislativa

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal – cf. Resolução nº 303/2007.)



"RIBEIRO DE BARROS: HERÓI NACIONAL"

"JAHU – CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO FEMININO"



EXTRATO DE PORTARIAS

Portaria nº. 10, de 13/01/2023 - Autoriza licença prêmio (15 dias) ao servidor Geraldo Pacheco Navarro Filho, Agente Legislativo, matrícula nº. 329.

Portaria nº. 11, de 16/01/2023 - Autoriza férias em gozo (10 dias) à servidora Aline Cristina Roda Brancaglioni, Agente Administrativa, matrícula nº. 292.

Portaria nº. 12, de 16/01/2023 - Concede e autoriza férias em gozo (20 dias) à servidora Beatriz Magon, Assessora Parlamentar, matrícula nº. 517.

Jahu, 17 de janeiro de 2023.

LUIZ MAURÍLIO MORETTI,

Presidente da Câmara Municipal de Jahu.

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu, conforme Resolução nº. 303/2007)

.....



CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU
Extrato de Contrato

Contrato No. 036/2022
Contratada: EITV Entretenimento e Interatividade para TV Digital Comercio e Serviços de Produtos de Informática Ltda.
Objeto: Contratação de suporte técnico para equipamentos e sistema de legenda oculta (closed Caption) na programação da TV Câmara Jahu.
Tipo: Contrato
Valor: R\$ 6.000,00 (seis mil reais).
Dotação: 01.01.02.01.122.0008.2001.3.3.90.40 – Serviços da tecnologia da Informação e Comunicação
Data da Assinatura: 13 de janeiro de 2023
Vigência: 12 meses
Fiscal Do Contrato: Ângelo Jose Boaventura

Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu – Resolução No. 303/2007



**CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU**
Extrato de Aditamento

Contrato No. 033/2023
Contratada: PÓS-DADOS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA - EPP.
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de locação de equipamentos de energia ininterrupta (UPS – Nobreak), na modalidade "outsourcing", incluindo serviços de manutenção preventiva e corretiva, para atendimento aos setores de informática e mídia da Câmara Municipal de Jahu.
Tipo: 1º Termo de aditamento
Valor (total anual): R\$ 12.711,60 (doze mil, setecentos e onze reais e sessenta centavos)
Dotação: 01.01.02.01.122.0008.2001.3.3.90.39 – Outros serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Data da Assinatura: 17 de janeiro de 2023
Vigência: 07/02/2023 a 06/02/2024
Fiscal de Contrato: Arlindo Pelegrino Junior.

Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu – Resolução No. 303/2007





Prefeitura do Município de Jahu

EXPEDIENTE

Secretaria das Administrações Regionais

Telefone: (14) 3629-1105 | 3629-2636

Secretaria de Agricultura

Telefone: (14) 3626-2404 | 3624-5558

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social

Telefone: (14) 3602-5777

Secretaria de Comunicação

Telefone: (14) 3602-1815

Secretaria de Cultura e Turismo

Telefone: (14) 3602-4777

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Empreendedorismo e Inovação

Telefone: (14) 3626-8429

Secretaria de Economia e Finanças

Telefone: (14) 3602-1742

Secretaria de Educação

Telefone: (14) 3602-0777 | 3602-0770

Secretaria de Esportes

Telefone: (14) 3624-7004

Gabinete do Prefeito

Telefone: (14) 3602-1840

Secretaria de Gestão Estratégica

Telefone: (14) 3626-8429

Secretaria de Governo

Telefone: (14) 3602-1809

Secretaria de Habitação e Planejamento Urbanístico

Telefone: (14) 3602-1803

Secretaria de Justiça e Defesa da Cidadania

Telefone: (14) 3602-1701

Secretaria de Meio Ambiente

Telefone: (14) 3602-2781

Secretaria de Mobilidade Urbana

Telefone: (14) 3602-2777 | 99752-2406

Secretaria de Políticas Públicas para as Mulheres

Telefone: (14) 3624-7712

Secretaria de Proteção e Direito dos Animais

Telefone: (14) 3625-1165

Secretaria de Saúde

Telefone: (14) 3602-3777

Secretaria de Transparência Pública

Telefone: (14) 3602-1814

Prefeitura do Município de Jahu

Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú/SP | (14) 3602-1777

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo

Semanário | Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação
Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983, Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Jornalista Responsável: Karoline Maria C França Pinto - MTB 082808/SP

Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu, Secretarias Municipais e Saemja são de inteira responsabilidade das mesmas, incluindo correção e disponibilização para publicação em tempo hábil.

Doe Medula Óssea, Salve uma Vida